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 F200 – F400 – F600

10 Modelle für jeden Einsatzbereich
je nach Modell:

• elektrische Sicherheit 1000 V CAT IV

• max. Ströme: 600 / 1000 / 2000 AAC

      900 / 1500 / 3000 ADC

• Spannungen bis 1200 VAC, AC + DC

• Spannungen bis  1700 VDC (für PV-Anwendung)

• Umschließungsdurchmesser:
 34 mm / 48 mm / 60 mm

• automatische AC / DC-Erkennung

• MIN, MAX, Peak

• Temperatur, Leistung,
 THD & Oberschwingungen,...

 

 
 
	

 
	

	

 
	

 
	

Tragbare Digital-Oszilloskope
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CHAUVIN ARNOUX Ges.m.b.H., Wien, V.01/24   

 
 

1. Geltung der Verkaufsbedingungen 

Die Chauvin Arnoux GesmbH Wien (nachträglich C.A. genannt) nimmt          
Bestellungen und Aufträge ausschließlich zu diesen Allgemeinen Verkaufs- und 
Lieferbedingungen entgegen. Die Geltung entgegenstehender Bedingungen des 
Käufers bedarf unserer ausdrücklichen schriftlichen Anerkennung. 
 
2. Anbote 

Unsere Anbote sind, sofern sie nicht ausdrücklich als verbindlich gekennzeichnet 
sind, stets freibleibend. Technische Änderungen vorbehalten. 
 
3. Auftragsbestätigung 

Einlangende Aufträge und Bestellungen werden erst durch unsere schriftliche 
Bestätigung verbindlich angenommen. 
 
4. Preise 

Die in unseren Angeboten oder Auftragsbestätigungen enthaltenen Preise fußen 
auf Kalkulationen zum Zeitpunkt der Preisangabe. Sollten sich die Grundlagen 
dieser Kalkulation insbesondere durch veränderte Marktpreise der Zuliefermate-
rialien oder Lohnerhöhungen bis zum Tag der Lieferung verändern, so behalten 
wir uns die Angleichung des Preises vor. 
Alle Preise sind Nettopreise in Euro ohne Umsatzsteuer. Zu diesen Preisen 
kommt die Umsatzsteuer in jeweils gesetzlicher Höhe. 
Die Preise gelten grundsätzlich ab Lager Wien, unversichert, verpackt, sofern 
nicht andere Bedingungen vereinbart sind. 
 
5. Zahlung 

CHAUVIN ARNOUX Produkte: 
Unsere Rechnungen, auch solche über Teillieferungen sind - falls nicht im Einzel-
fall etwas anderes vereinbart wird - binnen 30 Tagen ab Rechnungsdatum netto 
ohne Abzug zu bezahlen. Bei Aufträgen unter 150,- Euro wird zusätzlich ein 
Mindermengenzuschlag von 15,- Euro verrechnet. 
 
LD-DIDACTIC Produkte: 
Unsere Rechnungen, auch solche über Teillieferungen sind - falls nicht im 
Einzelfall etwas anderes vereinbart wird – nach Rechnungserhalt prompt ohne 
Abzug zu bezahlen. Es wird zusätzlich eine Pauschale für Verpackung und 
Transport in der Höhe von 33,80 Euro verrechnet. 
 
Für alle Produkte gilt: 
Im Falle des Zahlungsverzugs sind sämtliche Mahn- und Inkassospesen zu 
ersetzen. Es werden Verzugszinsen von 15% p.a. vereinbart. Eine Aufrechnung 
mit Forderungen gegen uns ist ausgeschlossen. Bei Zahlungsverzug oder 
bekanntwerden von Umständen, welche die Kreditwürdigkeit des Käufers zu 
mindern geeignet sind, haben wir das Recht, alle offenen Forderungen sofort fällig 
zu stellen, alle weiteren Lieferungen und Leistungen sofort einzustellen und die 
Arbeiten an noch nicht erfüllten Verträgen bis zur Sicherstellung der künftigen 
Zahlungen einzustellen. Erfüllungsort für Zahlungen des Käufers ist Wien. 
 
6. Lieferung 
Die angegebenen Lieferfristen sind stets freibleibend, d.h. ohne rechtliche Bin-
dung. Schadenersatzansprüche aller Art unter Berufung auf die Überschreitung 
von Lieferfristen sind ausgeschlossen.  
Wir sind befugt, Teillieferungen zu erbringen, der Käufer ist nicht berechtigt, 
Teillieferungen zurückzuweisen. 
 
7. Verpackung 
Waren können nach unserem Ermessen verpackt oder unverpackt geliefert 
werden. Die Kosten einer vom Käufer gewünschten Spezialverpackung werden 
separat berechnet.  
 
8. Versand 
Auslieferungen erfolgen per Postversand, auf Kundenwunsch können aber Zu-
satzdienste wie Lieferung per Postexpress, Bahn, Spedition, Paketdienst, etc. 
vereinbart werden. Die diesbezüglichen Kosten gehen dann zu Lasten des Käu-
fers. 
 
9. Erfüllungsort 

Erfüllungsort der Warenlieferung ist unser Geschäftssitz in Wien. Mit Übergabe 
der Ware an die Post bzw. den ersten Frachtführer gehen Gefahr und Zufall auf 
den Käufer über und gilt die Ware als ihm zur Verfügung gestellt. Die Verladung 
und Versendung erfolgt daher - auch bei frachtfreier Lieferung - auf Gefahr des 
Käufers. Wir sind ohne speziellen Auftrag nicht verpflichtet, für eine Versicherung 
der Ware Sorge zu tragen. 
 
10. Warenrücksendung 

Rücksendungen bedürfen ausnahmslos unserer vorherigen Zustimmung. In 
jedem Fall berechnen wir 10% des Warenwertes für anteilige Bearbeitungskosten, 
mindestens aber 10 Euro + gesetzlicher MwSt. 
 
11. Gewährleistung 

Unsere Gewährleistung ist auf Mängel beschränkt, die auf einem Fehler des 
Produkts beruhen, der die Gebrauchsfähigkeit der Ware beeinträchtigt. Techni-
sche Änderungen, die die vertraglich vorausgesetzte Funktionsfähigkeit nicht 
wesentlich beeinträchtigen, sowie Abweichungen von Mustern oder von früheren 

Lieferungen oder von sonstigen Angaben begründen keine Gewährleistungsver-
pflichtung unsererseits. Unsere Gewährleistung gilt überdies nur für Mängel, die 
unter Einhaltung der vorgesehenen Betriebsbedingungen und bei sachgemäßem 
Gebrauch auftreten. 
 
Für diejenigen Teile der Ware, die wir von Unterlieferanten bezogen haben, haften 
wir nur im Rahmen der von uns selbst gegen den Unterlieferanten zustehenden 
Gewährleistungsansprüche. 
Die Gewährleistungsfrist beträgt 6 Monate. Die Gewährleistungsfrist beginnt mit 
dem Übergang der Gefahr gemäß Punkt 7. 
Der Käufer ist verpflichtet, die gelieferten Waren bei Erhalt unverzüglich zu über-
prüfen und allfällige Mängel unverzüglich schriftlich zu rügen. Eine Mängelrüge 
hat spätestens innerhalb von 10 Tagen nach Erhalt der Ware schriftlich einzuge-
hen. Die Mängelrüge ist nur wirksam, wenn sie den Mangel genau beschreibt. 
Dem Käufer obliegt es, die Ware zum Zweck der Überprüfung des beanstandeten 
Mangels an unser Werk spesenfrei einzusenden. Bei Unmöglichkeit bzw. Untun-
lichkeit einer Übersendung ist eine Besichtigungsmöglichkeit des Mangels an Ort 
und Stelle zu gewähren. 
Von uns als mangelhaft anerkannte Waren werden nach unserer Wahl verbessert 
oder ersetzt. Eine Verlängerung der Gewährleistungspflicht tritt durch eine Män-
gelbehebung nicht ein. 
Für die Kosten einer durch den Käufer selbst vorgenommenen Mängelbehebung 
haben wir nur dann aufzukommen, wenn wir hierzu unsere schriftliche Zustim-
mung gegeben haben. 
 
12. Schadenersatz 

Dem Käufer stehen bei mangelhafter Erbringung unserer Leistung ausschließlich 
die Gewährleistungsansprüche zur Verfügung. Schadenersatzansprüche jedwe-
der Art wegen mangelhafter Erfüllung sind ausgeschlossen, sofern sich nicht aus 
den Umständen des Einzelfalles ergibt, dass uns ein so gravierendes grobes 
Verschulden zur Last fällt, das dem Vorsatz gleichzustellen ist. 
 
13. Eigentumsvorbehalt 

An allen von uns gelieferten Waren behalten wir uns das Eigentumsrecht bis zur 
vollständigen Bezahlung des Kaufpreises samt allen Nebengebühren vor. Bei 
Zahlungsverzug des Käufers oder Bekanntwerden von Umständen, welche die 
Kreditwürdigkeit des Käufers zu mindern geeignet sind, haben wir das Recht, die 
sofortige Herausgabe der gelieferten aber noch nicht vollständig bezahlten Ware 
zu verlangen. 
Die Geltendmachung des Eigentumsvorbehaltes und/oder die Rücknahme der 
Ware gilt nicht als Rücktritt vom Vertrag, hierfür ist eine gesonderte Erklärung 
unsererseits erforderlich. 
 
14. Anwendbares Recht und Gerichtsstand 
Diese Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen, sowie die mit dem Käufer 
im Einzelfall abgeschlossenen Verträge unterliegen ausschließlich österreichi-
schem Recht. 
Als ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streitigkeiten wird die Zuständigkeit 
des sachlich in Wien zuständigen Gerichts vereinbart. 
 
15. Teilnichtigkeit 
Sollten einzelne Bestimmungen dieser Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedin-
gungen ungültig oder nichtig sein, so berührt dies die Gültigkeit der übrigen 
Bestimmungen dieser Bedingungen nicht. An die Stelle der einzelnen Vertragsbe-
stimmungen tritt jeweils die gesetzliche Regelung. 
 
16. Schriftform 
Änderungen dieser Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen bedürfen in 
jedem Fall der Schriftform. Mündliche Vereinbarungen bedürfen ebenfalls der 
Schriftform und sind ansonsten ungültig. 
 
17. Export- und Importgenehmigungen 
Von C.A gelieferte Produkte und technische Know-how sind zur Benutzung und 
zum Verbleib in dem mit dem Kunden vereinbarten Lieferland bestimmt. Die 
Beachtung allfälliger Ausfuhrbestimmungen, insbesondere von etwaigen Ausfuhr-
verboten in bestimmte Staaten, obliegt ausschließlich dem Kunden. 
Jede Weiterlieferung von Vertragsprodukten durch Kunden an Dritte, mit und 
ohne Kenntnis von C.A, bedarf gleichzeitig Übertragung der Exportgenehmi-
gungsbedingungen. Der Kunde haftet für die ordnungsgemäße Beachtung dieser 
Bedingungen gegenüber von C.A. Embargobestimmungen gemäß internationaler 
Abkommen oder von internationalen Organisationen verhängt (z.B. UNO) sind 
striktest einzuhalten. 
 
18. Allgemeine Bestimmungen 

Der Kunde ist nicht berechtigt, seine Ansprüche aus dem Vertrag abzutreten. 
Erfüllungsort und Gerichtsstand bei Kunden ist Wien. C.A ist jedoch berechtigt, 
den Kunden an jedem anderen gesetzlichen Gerichtsstand zu klagen. 
Es gilt das Recht der Republik Österreich. Das Wiener UN-Abkommen 
(UNCITRAL) über den internationalen Warenverkehr ist ausgeschlossen. 
Sollten eine oder mehrere Bestimmungen dieser Allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen unwirksam sein oder werden oder dieser Vertragstext eine Regelungslü-
cke enthalten, so werden die Vertragsparteien die unwirksame oder unvollständi-
ge Bestimmung durch angemessene Regelungen ersetzen oder ergänzen, die 
dem wirtschaftlichen Zweck der gewollten Regelung weitestgehend entsprechen. 
Die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen bleibt davon unberührt. 

ALLGEMEINE VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN 



CHAUVIN ARNOUX PREISLISTE 2026 INHALT nach Produkt

Bezeichnung Seite Bezeichnung Seite Bezeichnung Seite Bezeichnung Seite

A C.A 6292 14 L412 24
A101 5 C.A 6416 11 L461 25
A110 5 C.A 6417 11 M
A130 5 C.A 6418 11 MA101 5
A193 18 C.A 6422 10 MA110 5
A196 18 C.A 6424 10 MA130 5
AMPFLEX 5 C.A 6460 10 MA194 18
ASYC IV 4 C.A 6462 10 MA196 18
AX 501 28 C.A 6470N 10 MA200 5
AX 502 28 C.A 6471 10 MA400D 5
AX 503 28 C.A 6472 11 MA4000D 5
B C.A 6474 11 MH60 6
B102 7 C.A 6503 8 MINI 0x-Zangen 6
B-ASYC 3 C.A 6505 9 MINI 102 6
C C.A 6511 8 MINI 103 6
C1xx-Zangen 7 C.A 6513 8 MINIFLEX 5
C177 12 C.A 6522 8 MNxx-Zangen 6
C177A 12 C.A 6524 8 MN73 11
C182 11 C.A 6526 8 MN73A 12
C193 18 C.A 6528 8 MN77 12
C.A 40 20 C.A 6532 8 MN82 11
C.A 702 3 C.A 6534 8 MN93 18
C.A 703 3 C.A 6536 9 MN93A 18
C.A 732 2 C.A 6541 9 MR 6292 15
C.A 742 2 C.A 6543 9 MTX 202 3
C.A 745N 2 C.A 6545 9 MTX 203 3
C.A 751 2 C.A 6547 9 MTX 204 3
C.A 753 2 C.A 6549 9 MTX 1032 26
C.A 755 2 C.A 6550 9 MTX 3290 4
C.A 757 2 C.A 6555 9 MTX 3291 4
C.A 762 2 C.A 6630 15 MTX 3297 4
C.A 771 2 C.A 6652 13 MX 1 3
C.A 773 2 C.A 6683 15 MX 350 4
C.A 833 21 C.A 6710 29 MX 355 4
C.A 850 22 C.A 7028 15 MX 650 4
C.A 922 27 C.A 8220 15 MX 655 4
C.A 942 27 C.A 8331 16 MX 670 4
C.A 1110 20 C.A 8333 16 MX 675 4
C.A 1227 21 C.A 8336 16 MX 5006 27
C.A 1246 21 C.A 8345 17 MX 5060 27
C.A 1310 21 C.A 8436 16 MX 9030 26
C.A 1510 21 C.A 10001 23 O
C.A 1550 22 C.A 10002 23 OX 9062 27
C.A 1621 22 C.A 10101 23 OX 9102 27
C.A 1623 22 C.A 10141 24 OX 9104 27
C.A 1631 22 CL1 11 OX 9302-BUS 28
C.A 1725 23 D OX 9304 27
C.A 1727 23 D3x-Zangen 7 P
C.A 1730 23 DATAVIEW 26 PACxx-Zangen 6
C.A 1821 22 DIACAM 2 22 PAC93 18
C.A 1822 22 DIDAKTIK-KOFFER 29 PEL51 19
C.A 1823 21 DIGIFLEX 5 PEL52 19
C.A 1860 22 DOX 2025B 27 PEL112 19
C.A 1862 22 DOX 2070B 27 PEL113 19
C.A 1864 22 DOX 2100B 27 PEL115 20
C.A 1866 22 E PROBIX 28
C.A 1875 29 E-Zangen 6 Q
C.A 1954 22 F QUALISTAR+ 16
C.A 5001 3 F65 4 S
C.A 5003 3 F201 4 SCOPIX IV 27
C.A 5005 3 F203 4 SKxx-Fühler 31
C.A 5011 3 F205 4 SP1x-Fühler 31
C.A 5231 3 F402 4 T
C.A 5233 3 F404 4 TERCA 3 10
C.A 5273 4 F406 4 TK 2000 22
C.A 5275 4 F407 5 TK 2002 22
C.A 5277 4 F604 5 V
C.A 5292 4 F606 5 VX 0003 20
C.A 5293 4 F607 5 VX 0100 20
C.A 6011 8 FTV500 18 Y
C.A 6108 13 G YxN-Zangen 7
C.A 6113 12 G72 10
C.A 6116N 12 GX 305 28
C.A 6117 12 GX 310 28
C.A 6131 11 GX 320 28
C.A 6133 11 GX 1030 28
C.A 6161 13 J
C.A 6163 13 J93 18
C.A 6240 14 L
C.A 6255 14 L411 24

2026-01



CHAUVIN ARNOUX PREISLISTE 2026 INHALT nach Produktgruppe

Produktgruppe Seite Produktgruppe Seite

00 - DIENSTLEISTUNGEN, DIVERSES 1 07 - UNIVERSELLE AUSWERTESOFTWARE 26
SCHULUNGEN / GERÄTEEINWEISUNGEN 1 UNIVERSELLE AUSWERTESOFTWARE FÜR DEN PC 26
LEIHGEBÜHR 1 08 - LABOR UND AUSBILDUNG 26
VERSANDKOSTEN 1 LABOR-NEBENWIDERSTÄNDE 26
SERVICEKOSTEN 1 DIFFERENZSPANNUNGSSONDEN 26
01 - VIELSEITIG MESSEN UND PRÜFEN 2 WIDERSTANDSDEKADEN 27
SPANNUNGSPRÜFER 2 TISCHMULTIMETER 27
MULTIMETER 3 DIGITAL-OSZILLOSKOPE 27
VIELFACHMESSZANGEN 4 FUNKTIONSGENERATOREN 28
02 - STROMMESSUNG 5 LABOR-NETZGERÄTE 28
DIGITALE TRMS-AMPEREMETER MIT FLEXIBLEM STROMWANDLER 5 DIDAKTIK-KOFFER 29
FLEXIBLE STROMWANDLER 5 09 - ZUBEHÖR 29
FLEXIBLE STROMWANDLER MIT AUSGANG 4-20 mA DC 5 ANSCHLUSSZUBEHÖR 29
ZANGENSTROMWANDLER 6 FUNKTIONSERWEITERUNGEN 30
ZANGEN FÜR OSZILLOSKOPE 7 BNC-ANSCHLUSSZUBEHÖR 30
ZANGEN FÜR FEHLERSTRÖME 8 BEFESTIGUNGS-ZUBEHÖR 30
03 - PRÜFEN DER ELEKTRISCHEN SICHERHEIT 8 LADEGERÄTE / NETZTEILE 30
DURCHGANGSPRÜFER 8 TEMPERATURFÜHLER K-THERMOELEMENTE 31
ISOLATIONSMESSER BIS 500 V 8 TEMPERATURFÜHLER PT 100 OHM 31
ISOLATIONSMESSER BIS 1000 V 8 TRANSPORTKOFFER 31
ISOLATIONSMESSER BIS 5000 V 9 TRANSPORTTASCHEN 32
ISOLATIONSMESSER BIS 10 kV / 15 kV 9 STOSSSCHUTZHÜLLEN 32
ZUBEHÖR FÜR ISOLATIONSMESSER 5 kV BIS 15 kV 9 SICHERUNGEN 32
ERDUNGSMESSER 10
ZUBEHÖR FÜR ERDUNGSMESSUNG 10
ERDUNGSPRÜFZANGEN 11
ANLAGEN-SCHNELLTESTER 11
INSTALLATIONSTESTER 12
ZUBEHÖR FÜR INSTALLATIONSTESTER 12
PRÜFADAPTER FÜR E-LADESTATIONEN 13
GERÄTETESTER 13
MASCHINENTESTER 13
MICRO-OHMMETER 14
AKKU-KAPAZITÄTSTESTER 15
LEITUNGS- UND FEHLERSUCHGERÄT 15
KABELTESTER 15
04 - LEISTUNG , ENERGIE , STÖRUNGSANALYSE 15
LEISTUNGSMESSZANGEN 15
LEISTUNGS- UND OBERSCHWINGUNGSMESSZANGEN 15
LEISTUNGSANALYSATOREN 15
LEISTUNGS- UND NETZANALYSATOREN 16
ZUBEHÖR FÜR LEISTUNGS- UND NETZANALYSATOREN 18
PHOTOVOLTAIK-TESTER 18
LEISTUNGS- UND ENERGIERECORDER 19
GAUSSMETER 20
FELDSTÄRKENMESSER 20
05 - MESSEN UND PRÜFEN PHYSIKALISCHER GRÖSSEN 20
LUXMETER 20
THERMO-ANEMOMETER 21
THERMO-HYGROMETER 21
PRÜFGERÄT FÜR DIE RAUMLUFTQUALITÄT 21
SCHALLPEGELMESSER 21
THERMOMETER FÜR WIDERSTANDSFÜHLER 21
THERMOMETER FÜR K-THERMOELEMENTE 22
INFRAROT-THERMOMETER 22
WÄRMEBILDKAMERA 22
KALIBRATOREN 22
MANOMETER 22
DREHZAHLMESSER 23
ENTFERNUNGSMESSER 23
PH-TESTER/METER 23

LEITFÄHIGKEITS-TESTER 24

06 - MESSDATENERFASSUNG 24

DATENLOGGER FÜR STROM 24

DATENLOGGER FÜR SPANNUNG 25

LEISTUNGS- UND ENERGIERECORDER 25

2026-01



CHAUVIN ARNOUX PREISLISTE 2026-01 "MESSEN UND PRÜFEN"

Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

00 - DIENSTLEISTUNGEN, DIVERSES

SCHULUNGEN / GERÄTEEINWEISUNGEN
CA-SCHUL1 Geräte- und Software-Einweisung pro Stunde 

des Bedienpersonals bis max. 5 Teilnehmer
(Verrechnung nach Aufwand)

140,00€                    DL

CA-SCHUL2 Geräte- und Software-Einweisung pro Stunde 
des Bedienpersonals von 6 bis max. 10 Teilnehmer
(Verrechnung nach Aufwand)

195,00€                    DL

CA-SCHUL3 Geräte- und Software-Einweisung pro Stunde 
des Bedienpersonals von 11 bis max. 15 Teilnehmer
(Verrechnung nach Aufwand)

235,00€                    DL

CA-ANFAHRT Anfahrtspauschale Österreich 90,00€                      DL

CA-SCHUL4 Geräte- und Software-ONLINE-Einweisung pro Stunde 
des Bedienpersonals - bis max. 10 Teilnehmer
(Verrechnung nach Aufwand)

130,00€                    DL

LEIHGEBÜHR
LEIHGEB-02 Leihgebühr / Kalendertag für Geräte mit LP bis EUR 2.500,-  (Mindestberechnung EUR 150,-) 50,00€                      DL

LEIHGEB-03 Leihgebühr / Kalendertag für Geräte mit LP bis EUR 4.500,-  (Mindestberechnung EUR 255,-) 85,00€                      DL

LEIHGEB-04 Leihgebühr / Kalendertag für Geräte mit LP bis EUR 7.000,-  (Mindestberechnung EUR 405,-) 135,00€                    DL

LEIHGEB-05 Leihgebühr / Kalendertag für Geräte mit LP ab 7.001,-  (Mindestberechnung EUR 600,-) 200,00€                    DL

LEIHAUFARB Einmalige Aufarbeitungsgebühr
(Beinhaltet nach Rücknahme des Leihgerätes Kontrolle auf Funktionstauglichkeit und 
Reinigungsaufwand - Beinhaltet nicht eventuelle Instandsetzungskosten des Gerätes)

65,00€                      DL

VERSANDKOSTEN
VERSAND01 Paket bis 5 kg 15,00€                      TP

VERSAND02 Paket bis 10 kg 20,00€                      TP

VERSAND03 Paket bis 31,5 kg 25,00€                      TP

VERSAND04 Sondertransport bzw. Pakete ab 31,5 kg auf Anfrage

TRANSPORTVE Transportversicherung auf Anfrage

(Geräte werden unversichert versendet - Kosten für zusätzliche Transportversicherung 0,5% 
des Rechnungswertes - Auslandversand + Expresszuschlag auf Anfrage)

CA-MINDER Mindermengenzuschlag bei Bestellwert unter 150,-€ 15,00€                      TP

SERVICEKOSTEN
01-KV-PAUSCHALE Kostenvoranschlagspauschale 65,00€                      DL

(Die Kostenvoranschlagspauschale für die Erstellung eines Kostenvoranschlags wird fällig, 
wenn die Reparatur laut Kostenvoranschlag nicht beauftragt wird oder sich das Gerät als nicht 
reparierbar erweist.)

SERVICEARBEIT Reparaturzeit Techniker / Funktionsüberprüfung pro Stunde (Verrechnung nach Aufwand) 130,00€                    DL

UPDATE-PAUSCHALE Update-Bearbeitungspauschale 65,00€                      DL

KALIBRIERZERTIFIKATE Werkskalibrierschein bzw. Kalibrierschein mit Rückführnachweis auf Anfrage

 (Die Preise für Kalibrationen bzw. die Erstellung von Kalibrierzertifikaten beinhalten keine 
eventuell notwendigen Justage- oder andere Reparatur-Arbeiten.)

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU

Seite 1 / 2026-01
gültig ab 01.01.2026

Die Preise verstehen sich exkl. MwSt.!
Änderungen vorbehalten!



CHAUVIN ARNOUX PREISLISTE 2026-01 "MESSEN UND PRÜFEN"

Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

01 - VIELSEITIG MESSEN UND PRÜFEN

SPANNUNGSPRÜFER
P01191745Z C.A 732 Spannungsprüfer 35,00€                      CH

P01191743Z C.A 745N Spannungsprüfer 77,00€                      CL

P01191755 C.A 755 Spannungsprüfer 109,00€                    CM

P01191757 C.A 757 Spannungsprüfer 257,00€                    CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01102152Z Satz Tastspitze spitz, Kat. III/IV 20,00€                      CH

P01102153Z Satz Tastspitze 2 mm, Kat. II 600 V 19,00€                      CH

P01102154Z Satz Tastspitze 4 mm, Kat. II 600 V 19,00€                      CH

P01120591 MA101 MiniFlex zu C.A 757, 250 mm 122,00€                    CH

P01191748Z C.A 753 Messadapter für Steckdosen 25,00€                      CH

P01102113 Klettband (5 Stk.) 12,45€                      CH

P01298074 Transporttasche 40,00€                      CH

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

P01191742Z C.A 742 Spannungsfreiheitsprüfer 90,00€                      CM

P01191762Z C.A 762 Spannungsfreiheitsprüfer 98,00€                      CH

P01191742D C.A 742 IP2X v2016 Spannungsprüfer 101,00€                    CM

P01191762D C.A 762 IP2X v2016 Spannungsprüfer 109,00€                    CM

Zubehör:

P01101997Z C.A 751 Steckdosenprüfer 25,00€                      CH

P01102009Z Messleitung sw mit Prüfspitze (1 m) 13,95€                      CH

P01102033 Schutzhülle für Prüfspitze 2 mmm (10 Stk.) 9,75€                        CH

P01295285Z Satz von 2 PVC-Messleitungen für Spanungsprüfer C.A 7xx rt+sw - 
2mm-IP2X-Prüfspitze/4mm-gew.(female)-0,25m (rt), 0,85m (sw)-
15A-CATIV 600V

36,00€                      CH

P01295462Z Satz von 2 PVC-Messleitungen für Spanungsprüfer C.A 7xx rt+sw - 
2mm-IP2X-Prüfspitze/4mm-gew.(female)-1,5m-15A-CATIV 600V

40,00€                      CH

P01102121Z Set IP2X (2 Tastspitzen 4 mm, 1 Messleitung 1,1 m lang) 36,00€                      CH

P01298065Z Transporttasche 29,00€                      CH

P01298074 Transporttasche 40,00€                      CH

P03100824 Handschlaufe 11,10€                      CH

P01191771 C.A 771 Spannungsfreiheitsprüfer 186,00€                    CL

P01191773 C.A 773 Spannungsfreiheitsprüfer 235,00€                    CM

P01191771A C.A 771 IP2X Spannungsfreiheitsprüfer 198,00€                    CM

P01191773A C.A 773 IP2X Spannungsfreiheitsprüfer 247,00€                    CM

Zubehör:

P01102123Z Ersatz Tastspitze 1,6 mm lang  20,00€                      CH

P01102124Z Ersatz Tastspitze 2 mm mit Schutzkappe 20,00€                      CH

P01102125Z Ersatz Tastspitze 4 mm 20,00€                      CH

P01102126Z Schutzkappe für Prüfspitzen 11,35€                      CH

P01102127Z Ersatz Tastspitze IP2X 1,6 mm lang  30,00€                      CH

P01102128Z Ersatz Tastspitze IP2X 4 mm 30,00€                      CH

P01298076 Transporttasche 53,00€                      CH

P01191748Z C.A 753 Messadapter für Steckdosen 25,00€                      CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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MULTIMETER

ANALOG-MULTIMETER
MX1 MX 1 Analog-Multimeter 289,00€                    CH

MX0001-M MX 1 Analog-Multimeter mit Transportkoffer 360,00€                    CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01120402 MN09 ZANGE CA 200/0.2 170,00€                    CH

P01105101Z MINI 01 ZANGE 150A/150mA 103,00€                    CH

P01196521E C.A 5001 Analog-Multimeter 304,00€                    CH

P01196522E C.A 5003 Analog-Multimeter 408,00€                    CH

P01196523E C.A 5005 Analog-Multimeter inkl. Minizange MN 89 488,00€                    CH

P01196521F C.A 5001 Analog-Multimeter mit Transportkoffer 353,00€                    CH

P01196522F C.A 5003 Analog-Multimeter mit Transportkoffer 452,00€                    CH

P01196523F C.A 5005 Analog-Multimeter inkl. MN 89 und Transportkoffer 539,00€                    CH

Zubehör:

P01298033 Transporttasche 84,00€                      CH

P01298036 Transporttasche 80,00€                      CH

P01298037 Transportkoffer 88,00€                      CH

P01298037A Transportkoffer 88,00€                      CH

DIGITAL/ANALOG-MULTIMETER
P01196311E C.A 5011 Multimeter 629,00€                    CH

P01196311F C.A 5011 Multimeter mit Transportkoffer 683,00€                    CH

Zubehör:

P01298036 Transporttasche 80,00€                      CH

P01298037 Transportkoffer 88,00€                      CH

DIGITAL-MULTIMETER
P01191739Z C.A 702 Taschen-Multimeter 59,00€                      CH

P01191740Z C.A 703 Taschen-Multimeter 72,00€                      CH

Zubehör:

P01298065Z Transporttasche 29,00€                      CH

MTX202-Z MTX 202 "B-ASYC" TRMS-Multimeter 177,00€                    CH

MTX203-Z MTX 203 "B-ASYC" TRMS-Multimeter 220,00€                    CH

MTX204-Z MTX 204 "B-ASYC" TRMS-Multimeter 272,00€                    CH

Zubehör:

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

P01102107Z Thermoelementadapter und Temperaturfühler Typ K 43,00€                      CH

HX0064 SMD-Zange mit Anschlusskabel 1,2m 85,00€                      CH

P01103058Z Satz von 2 Magnet-Messspitzen rt+sw - 
4A-CATIV 600V-CATIII 1000V

52,00€                      CH

P01196731 C.A 5231 Multimeter 171,00€                    CH

P01196734 C.A 5231-Set: Multimeter + Zange MINI 03 266,00€                    CH

P01196733 C.A 5233 Multimeter 217,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Zubehör:

P01298074 Transporttasche 40,00€                      CH

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

P01196773 C.A 5273 Digital-Multimeter 314,00€                    CH

P01196775 C.A 5275 Digital-Multimeter 364,00€                    CH

P01196777 C.A 5277 Digital-Multimeter 393,00€                    CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

P01298076 Transporttasche 53,00€                      CH

P01102106Z Satz von 2 Thermoelement-Adaptern für Multimeter 34,00€                      CH

P01102107Z Thermoelementadapter und Temperaturfühler Typ K 43,00€                      CH

GRAFIK-MULTIMETER
P01196802 C.A 5292 "ASYC IV" TRMS-Digital-Multimeter 781,00€                    CH

P01196803 C.A 5293 "ASYC IV" TRMS-Digital-Multimeter 857,00€                    CH

MTX3290 MTX 3290 "ASYC IV" TRMS-Digital-Multimeter 391,00€                    CL

MTX3291 MTX 3291 "ASYC IV" TRMS-Digital-Multimeter 551,00€                    CM

Zubehör und Ersatzteile:

HX0059B Kalibriersoftware (MTX 3292/3293) 715,00€                    CH

HX0051B Akku-Pack 82,00€                      CH

HX0052B Transporttasche zu MTX 3290/3291 47,00€                      CH

P01196770 Kalibriersoftware (MTX 3290/3291, MX 5006/5060, C.A 527x) 289,00€                    CH

MULTIMETER, EIGENSICHER
MTX3297 MTX 3297Ex ATEX/IECEx TRMS-Digitalmultimeter 1 610,00€                CH

Zubehör und Ersatzteile:

AT0097 Sicherung 10 A (1000V/30kA) 29,00€                      CH

HX0097 Batterie-Pack 4x 1,5V Lithium 59,00€                      CH

VIELFACHMESSZANGEN

LECKSTROMZANGEN
P01120761 F65 Vielfachmesszange / Leckstrommesszange (RMS) 511,00€                    CH

VIELFACHMESSZANGEN
MX0350Z MX 350 TRMS-Vielfachmesszange inkl. Transporttasche 199,00€                    CH

MX0355Z MX 355 TRMS-Vielfachmesszange inkl. Transporttasche 299,00€                    CH

MX0650-Z MX 650 Vielfachmesszange inkl. Transporttasche 311,00€                    CH

MX0655-Z MX 655 Vielfachmesszange inkl. Transporttasche 425,00€                    CH

MX0670 MX 670 Vielfachmesszange inkl. Transporttasche 381,00€                    CH

MX0675 MX 675 Vielfachmesszange inkl. Transporttasche 462,00€                    CH

P01120921 F201 Digital-Vielfachmesszange 264,00€                    CH

P01120923 F203 Digital-Vielfachmesszange 320,00€                    CH

P01120925 F205 Digital-Vielfachmesszange 407,00€                    CH

P01120942 F402 Digital-Vielfachmesszange 364,00€                    CH

P01120944 F404 Digital-Vielfachmesszange 456,00€                    CH

P01120946 F406 Digital-Vielfachmesszange 523,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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P01120947 F407 Digital-Vielfachmesszange 601,00€                    CH

P01120964 F604 Digital-Vielfachmesszange 653,00€                    CH

P01120966 F606 Digital-Vielfachmesszange 718,00€                    CH

P01120967 F607 Digital-Vielfachmesszange 780,00€                    CH

02 - STROMMESSUNG

DIGITALE TRMS-AMPEREMETER MIT FLEXIBLEM STROMWANDLER
P01120575Z MA400D-170 "DigiFlex" 205,00€                    CM

P01120576Z MA400D-250 "DigiFlex" 219,00€                    CM

P01120578 MA400D-1000 DigiFlex 399,00€                    CH

P01120577Z MA4000D-350 "DigiFlex" 249,00€                    CH

Zubehör:

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

P01298074 Transporttasche 40,00€                      CH

FLEXIBLE STROMWANDLER
P01120660 MA110 "MiniFlex" 3-30-300-3K/3 017 427,00€                    CH

P01120661 MA110 "MiniFlex" 3-30-300-3K/3 025 481,00€                    CH

P01120662 MA110 "MiniFlex" 3-30-300-3K/3 035 554,00€                    CH

P01120663 MA130 "MiniFlex" 30-300-3K/3 025 1 167,00€                CH

Zubehör:

P01102080 Markierungsclips 45,00€                      CH

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

P01102101Z Satz von 2 Adaptern BNC (female)/Banane 4mm-CATIII 600V 51,00€                      CH

P01120570 MA200 "MiniFlex" BNC 30-300/3 17 546,00€                    CH

P01120571 MA200 "MiniFlex" BNC 30-300/3 25 613,00€                    CH

P01120572 MA200 "MiniFlex" BNC 3K/3 35 675,00€                    CH

Zubehör:

P01102087 Netzadapter für MA200 176,00€                    CM

P01120630 A110 "AmpFlex" 3-30-300-3K/3 045 481,00€                    CH

P01120631 A110 "AmpFlex" 3-30-300-3K/3 080 539,00€                    CH

P01120632 A110 "AmpFlex" 30-300-3K-30K/3 120 801,00€                    CH

P01120633 A130 "AmpFlex" 30-300-3K/3 080 1 266,00€                CH

Zubehör:

P01102080 Markierungsclips 45,00€                      CH

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

P01102101Z Satz von 2 Adaptern BNC (female)/Banane 4mm-CATIII 600V 51,00€                      CH

FLEXIBLE STROMWANDLER MIT AUSGANG 4-20 mA DC
P01120590J/I MA101 "MiniFlex" (Ausgang 4-20 mA) auf Anfrage

P01120538L/I A101 "AmpFlex" (Ausgang 4-20 mA) auf Anfrage

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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ZANGENSTROMWANDLER

AC-/DC-MESSUNG

E-ZANGEN
P01120025 E25 ZANGE CVH  1-100/1 599,00€                    CH

P01120027 E27 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 451,00€                    CH

Zubehör:

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

MH-ZANGEN
P01120612 MH60 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 629,00€                    CH

Zubehör:

P01296049Z Akku 45,00€                      CH

PAC-ZANGEN
P01120115 PAC 15 ZANGE CVH 289,00€                    CH

P01120116 PAC 16 ZANGE CVH 324,00€                    CH

P01120117 PAC 17 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 335,00€                    CH

P01120125 PAC 25 ZANGE CVH 379,00€                    CH

P01120126 PAC 26 ZANGE CVH 411,00€                    CH

P01120127 PAC 27 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 439,00€                    CH

Zubehör:

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

AC-MESSUNG

MINIZANGEN Serie Mini 0x
P01105101Z MINI 01 ZANGE 150A/150mA 103,00€                    CH

P01105102Z MINI 02 ZANGE 1000mA/1mA 129,00€                    CH

P01105103Z MINI 03 ZANGE 1A/1mV 103,00€                    CH

P01105105Z MINI 05 ZANGE 1A/1V-1mV 117,00€                    CH

P01105109Z MINI 09 ZANGE 1A/100mV DC 103,00€                    CH

P01106102 MINI 102 ZANGE 1000mA/1mA 250,00€                    CH

P01106103 MINI 103 ZANGE 1A/1mV 269,00€                    CH

MINIZANGEN Serie MN
P01120401 MN08 ZANGE DA 200/0.2 156,00€                    CH

P01120402 MN09 ZANGE CA 200/0.2 170,00€                    CH

P01120403 MN10 ZANGE LDA 200/0.2 175,00€                    CH

P01120404 MN11 ZANGE LCA 200/0.2 187,00€                    CH

P01120405 MN12 ZANGE DV 200/2 175,00€                    CH

P01120406 MN13 ZANGE CV 200/2 187,00€                    CH

P01120416 MN14 ZANGE DV 200/0.2 219,00€                    CH

P01120417 MN15 ZANGE CV 200/0.2 232,00€                    CH

P01120418 MN21 ZANGE LCA 200/0.2 281,00€                    CH

P01120419 MN23 ZANGE 267,00€                    CH

P01120407 MN38 ZANGE DV 20-200/2 281,00€                    CH

P01120408 MN39 ZANGE CV 20-200/2 295,00€                    CH

P01120409 MN60 ZANGE CV OSZILLOSKOP 319,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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P01120420 MN71 ZANGE CV 10/1 352,00€                    CH

P01120421 MN73 ZANGE CV 2-200/2 391,00€                    CH

P01120410 MN88 ZANGE 224,00€                    CH

P01120415 MN89 ZANGE CV 200/20DC 236,00€                    CH

Y-ZANGEN
P01120001A Y1N ZANGE LCA 500/0.5 241,00€                    CH

P01120028A Y2N ZANGE LCA 500/0.5 432,00€                    CH

P01120029A Y3N ZANGE LCA 500/5 498,00€                    CH

P01120005A Y4N ZANGE CV 500/0.5DC 357,00€                    CH

P01120075 Y7N ZANGE CV OSZILLOSKOP 522,00€                    CH

C-ZANGEN
P01120301 C100 ZANGE DA 1000/1 340,00€                    CH

P01120302 C102 ZANGE LDA 1000/1 361,00€                    CH

P01120303 C103 ZANGE LCA 1000/1 374,00€                    CH

P01120304 C106 ZANGE DV 1000/1 433,00€                    CH

P01120305 C107 ZANGE CV 1000/1 445,00€                    CH

P01120314 C112 ZANGE LDA 1000/1 490,00€                    CH

P01120315 C113 ZANGE LCA 1000/1 504,00€                    CH

P01120316 C116 ZANGE DV 1000/1 504,00€                    CH

P01120317 C117 ZANGE CV 1000/1 515,00€                    CH

P01120306 C122 ZANGE LDA 1000/5 439,00€                    CH

P01120307 C148 ZANGE LDA 25-.5-1K/5 607,00€                    CH

P01120308 C160 ZANGE CV OSZILLOSKOP 768,00€                    CH

P01120309 C173 ZANGE CV für Fehlerströme 742,00€                    CH

D-ZANGEN
P01120049A D30N ZANGE LDA 3000/1 539,00€                    CH

P01120064 D30CN ZANGE LCA 3000/1 555,00€                    CH

P01120050A D31N ZANGE LDA  0.5-1-1.5k/1 649,00€                    CH

P01120051A D32N ZANGE LDA  1-2-3k/1 693,00€                    CH

P01120052A D33N ZANGE DA  3000/5 519,00€                    CH

P01120053A D34N ZANGE LDA  0.5-1-1.5k/5 693,00€                    CH

P01120054A D35N ZANGE DA  1-2-3k/5 718,00€                    CH

P01120055A D36N ZANGE LDA  3000/3 574,00€                    CH

P01120056A D37N ZANGE DV 0.03-0.3-3k/3 676,00€                    CH

P01120057A D38N ZANGE CV OSZILLOSKOP 890,00€                    CH

B-ZANGEN
P01120083 B102 ZANGE 1 260,00€                CH

ZANGEN FÜR OSZILLOSKOPE

AC-/DC-MESSUNG
P01120027 E27 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 451,00€                    CH

P01120612 MH60 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 629,00€                    CH

P01120117 PAC 17 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 335,00€                    CH

P01120127 PAC 27 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 439,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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AC-MESSUNG
P01120409 MN60 ZANGE CV OSZILLOSKOP 319,00€                    CH

P01120075 Y7N ZANGE CV OSZILLOSKOP 522,00€                    CH

P01120308 C160 ZANGE CV OSZILLOSKOP 768,00€                    CH

P01120057A D38N ZANGE CV OSZILLOSKOP 890,00€                    CH

ZANGEN FÜR FEHLERSTRÖME
P01120421 MN73 ZANGE CV 2-200/2 391,00€                    CH

P01120083 B102 ZANGE 1 260,00€                CH

P01120309 C173 ZANGE CV für Fehlerströme 742,00€                    CH

03 - PRÜFEN DER ELEKTRISCHEN SICHERHEIT

DURCHGANGSPRÜFER
P01191611 C.A 6011 Durchgangsprüfer 30 m Grundgerät 268,00€                    CH

P01299926 C.A 6011 Durchgangsprüfer 30 m SET 396,00€                    CH

Zubehör, Ersatzteile:

P01295492 Leitungsroller 30 m 119,00€                    CH

P01102173 Zubehör Durchgangsprüfung 51,00€                      CL

P01102084A Stab für Durchgangsprüfung 95,00€                      CH

ISOLATIONSMESSER 500 V 
P01140201 C.A 6511 Megohmmeter 623,00€                    CH

Zubehör:

P01295457Z Satz von 2 Krokodilklemmen rt+sw - 15A-CATIV 1000V 34,00€                      CH

ISOLATIONSMESSER 1000 V
P01140301 C.A 6513 Megohmmeter 731,00€                    CH

Zubehör:

P01295457Z Satz von 2 Krokodilklemmen rt+sw - 15A-CATIV 1000V 34,00€                      CH

P01132504 C.A 6503 Isolationsmesser 1000 V mit Kurbelinduktor 815,00€                    CH

ISOLATIONSMESSER 1000 V 
P01140838 C.A 6528 Isolations- und Durchgangsprüfer 458,00€                    CH

Zubehör, Ersatzteile:

P01295289Z Satz von 2 PVC-Messleitungen rt+sw - 4mm-gew./4mm-ger.-
1,5m-15A-CATIV 600V-CATIII 1000V

25,00€                      CH

P01295457Z Satz von 2 Krokodilklemmen rt+sw - 15A-CATIV 1000V 34,00€                      CH

P01295454Z Satz von 2 Prüfspitzen rt+sw - 4mm-
CATIV 1000V

14,45€                      CH

P01102084A Stab für Durchgangsprüfung 95,00€                      CH

ISOLATIONSMESSER 10 BIS 1000 V 
P01140822 C.A 6522 Megohmmeter 610,00€                    CH

P01140824 C.A 6524 Megohmmeter 708,00€                    CH

P01140826 C.A 6526 Megohmmeter 785,00€                    CH

P01140832 C.A 6532 Megohmmeter 939,00€                    CH

P01140834 C.A 6534 Megohmmeter 863,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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P01140836 C.A 6536 Megohmmeter 876,00€                    CH

Zubehör:

P01102092A Sonde zur Fernbedienung 221,00€                    CH

P01102084A Stab für Durchgangsprüfung 95,00€                      CH

P01102112 Adapter USB/Bluetooth 120,00€                    CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

ISOLATIONSMESSER 50 BIS 1000 V 
P01138901 C.A 6541 Megohmmeter 1 548,00€                CH

P01138902 C.A 6543 Megohmmeter 2 245,00€                CH

Zubehör:

P01101935 Externe Sonde zur Fernbedienung Nr.1 281,00€                    CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

ISOLATIONSMESSER 40 BIS 5000 V
*) P01139714 C.A 6505 Megohmmeter 5kV 2 858,00€                CH

P01139711 C.A 6545 Megohmmeter 5kV 3 249,00€                CH

P01139712 C.A 6547 Megohmmeter 5kV 4 029,00€                CH

P01139713 C.A 6549 Megohmmeter 5kV mit Grafik-Display 4 471,00€                CH

Zubehör:

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC (C.A 6547/6549) 700,00€                    CH

ISOLATIONSMESSER 40 BIS 10 kV / 15 kV
P01139715 C.A 6550 Megohmmeter 10kV 5 583,00€                CH

P01139716 C.A 6555 Megohmmeter 15kV 6 784,00€                CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01298066 Transporttasche 98,00€                      CH

ZUBEHÖR FÜR ISOLATIONSMESSER 5 kV BIS 15 kV

MESSLEITUNGEN für Isolationsmesser 5 kV
P01295231 HV-Messleitung, 2 St. (3m, sw+rt) 212,00€                    CH

P01295232 HV-Messleitung mit Krokoklemme (3m, bl) 113,00€                    CH

P01295516 HV-Messleitung mit axialer Buchse  (35cm, bl) 97,00€                      CH

P01295506 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 5 kV (3m, bl) 121,00€                    CH

P01295510 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 5 kV (3m, rt) 121,00€                    CH

P01295513 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 5 kV (3m, sw) 121,00€                    CH

P01295507 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 5 kV (8m, bl) 192,00€                    CH

P01295511 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 5 kV (8m, rt) 192,00€                    CH

P01295514 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 5 kV (8m, sw) 227,00€                    CH

P01295508 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 5 kV (15m, bl) 287,00€                    CH

P01295512 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 5 kV (15m, rt) 287,00€                    CH

P01295515 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 5 kV (15m, sw) 328,00€                    CH

MESSLEITUNGEN für Isolationsmesser 10/15 kV
P01295465 HV-Messleitung, 3 St. (3m, sw+rt+bl) 385,00€                    CM

P01295526 HV-Messleitung mit axialer Buchse  (50cm, bl) 110,00€                    CH

P01295520 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 15 kV (3m, bl) 164,00€                    CH

P01295517 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 15 kV (3m, rt) 164,00€                    CH

P01295523 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 15 kV (3m, sw) 164,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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P01295521 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 15 kV (8m, bl) 224,00€                    CH

P01295518 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 15 kV (8m, rt) 224,00€                    CH

P01295524 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 15 kV (8m, sw) 291,00€                    CH

P01295522 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 15 kV (15m, bl) 311,00€                    CH

P01295519 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 15 kV (15m, rt) 311,00€                    CH

P01295525 HV-Messleitung mit Krokoklemme für 15 kV (15m, sw) 388,00€                    CH

ERDUNGSMESSER
P01127012 C.A 6422 Erdungsprüfer 559,00€                    CH

P01127014 C.A 6424 Erdungsprüfer 746,00€                    CH

Zubehör, Ersatzteile:

P01298006 Transporttasche 106,00€                    CH

P01120872 G72 Zangenstromwandler 256,00€                    CH

P01102157 Fernbedienungstastkopf 67,00€                      CH

HX0302 Umhängegurt für Freihandbetrieb (2 Punkte) 21,00€                      CH

P01126501 C.A 6460 Erdungs- und Erdwiderstandsmesser 1 137,00€                CH

P01126502 C.A 6462 Erdungs- und Erdwiderstandsmesser 1 473,00€                CH

P01126506 C.A 6470N "TERCA 3" Erdungs- und Erdwiderstandsmesser 1 929,00€                CH

P01126505 C.A 6471 Erdungs- und Erdwiderstandsmesser + 2xC182 2 820,00€                CH

Zubehör:

P01120452 MN82 Zangenstromwandler für C.A 6471/6472 331,00€                    CH

P01102036B Adapter für Akkuladung 12VDC am Zigarettenanzünder 123,00€                    CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01102037 Zubehörset für Durchgangsprüfung 192,00€                    CH

ZUBEHÖR FÜR ERDUNGSMESSUNG
P01102020 Zubehörset für Erdungsmessung - 1 Erder (30m) 108,00€                    CH

P01102021 Zubehörset für Erdungsmessung - 2 Erder (50m) 299,00€                    CH

P01102022 Zubehörset für Erdungsmessung - 2 Erder (100m) 391,00€                    CH

P01102040 Zubehörset für Erdungsmessung - 4 Erder (50m) 394,00€                    CM

P01102024 Zubehörset für Erdungs- und Erdwiderstandsmessung - 4 Erder (100m) 654,00€                    CH

P01102025 Zubehörset für Erdungs- und Erdwiderstandsmessung - 4 Erder (150m) 771,00€                    CH

P01102017 Erdungsmessset 15m (rot, gelb, grün) 114,00€                    CH

Bestandteile: 

P01295260 Trommel mit 150m Messleitung - rot 159,00€                    CM

P01295263 Trommel mit 150m Messleitung - blau 158,00€                    CH

P01295261 Trommel mit 100m Messleitung - rot 113,00€                    CM

P01295264 Trommel mit 100m Messleitung - blau 112,00€                    CM

P01295262 Trommel mit 50m Messleitung - rot 92,00€                      CH

P01295265 Trommel mit 50m Messleitung - blau 92,00€                      CH

P01102026 Haspel mit 10m Messleitung - grün 22,00€                      CM

P01295268 Trommel mit 30m Messleitung - grün 69,00€                      CH

P01295266 Trommel mit 100m Messleitung - grün 112,00€                    CM

P01295267 Trommel mit 30m Messleitung - schwarz 72,00€                      CH

P01102031 1 Erder (T-förmig) 43,00€                      CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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CHAUVIN ARNOUX PREISLISTE 2026-01 "MESSEN UND PRÜFEN"

Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

P01102028 Satz von 5 Adapter Kabelschuhe / 4mm-Bananenbuchse 38,00€                      CH

P01298066 Transporttasche 98,00€                      CH

P01298067 Transporttasche 160,00€                    CH

Weiteres Zubehör:

P01102037 Zubehörset für Durchgangsprüfung 192,00€                    CH

P01120550 Flexibler Stromwandler AmpFLEX 5m für C.A 6474 589,00€                    CH

P01120551 Flexibler Stromwandler AmpFLEX 8m für C.A 6474 823,00€                    CH

P01102046 3 Schraubzwingen 45,00€                      CH

P01120335 C177 AC-Zangenstromwandler 370,00€                    CH

P01120336 C177A AC-Zangenstromwandler 386,00€                    CH

P01120333 C182 Zangenstromwandler für C.A 6472 457,00€                    CH

P01120872 G72 Zangenstromwandler 256,00€                    CH

ERDUNGSMESSER
P01126504 C.A 6472 Erdungs- und Erdwiderstandsmesser 4 916,00€                CH

P01126510 C.A 6474 Adapter für Hochspannungsmasten (PYLON BOX) + 4 AmpFlex 5m 7 949,00€                CH

P01126511 C.A 6474 Adapter für Hochspannungsmasten (PYLON BOX) + 4 AmpFlex 8m 8 756,00€                CH

P01299930 Set für Erdungsmessung an Hochspannungsmasten (C.A 6472 + C.A 6474 + 4 Ampflex 
+Zub. für Erdungsmessung 100m)

10 853,00€              CH

Zubehör für C.A 6472:

P01102024 Zubehörset für Erdungs- und Erdwiderstandsmessung - 4 Erder (100m) 654,00€                    CH

P01102025 Zubehörset für Erdungs- und Erdwiderstandsmessung - 4 Erder (150m) 771,00€                    CH

P01102037 Zubehörset für Durchgangsprüfung 192,00€                    CH

P01120452 MN82 Zangenstromwandler für C.A 6471/6472 331,00€                    CH

P01120551 Flexibler Stromwandler AmpFLEX 8m für C.A 6474 823,00€                    CH

P01102036B Adapter für Akkuladung 12VDC am Zigarettenanzünder 123,00€                    CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

ERDUNGSPRÜFZANGEN
**) P01122115 C.A 6416 V2 Erdungsprüfzange 1 565,00€                CH

**) P01122116 C.A 6417 V2 Erdungsprüfzange 1 887,00€                CH

**) P01122118 C.A 6418 V2 Erdungsprüfzange 1 781,00€                CH

**) P01122115-CL1 C.A 6416 V2 Erdungsprüfzange + CL1 Kalibrierschleife 1 630,00€                CH

**) P01122116-CL1 C.A 6417 V2 Erdungsprüfzange + CL1 Kalibrierschleife 1 952,00€                CH

**) P01122118-CL1 C.A 6418 V2 Erdungsprüfzange + CL1 Kalibrierschleife 1 846,00€                CH

Zubehör:

P01122301 CL1 Kalibrierschleife 173,00€                    CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01102112 Adapter USB/Bluetooth 120,00€                    CH

ANLAGEN-SCHNELLTESTER
P01146011 C.A 6131 Anlagen-Schnelltester 743,00€                    CM

P01146013 C.A 6133 Anlagen-Schnelltester 882,00€                    CM

Zubehör, Ersatzteile:

P01102157 Sonde zur Fernbedienung 67,00€                      CH

P01102084A Stab für Durchgangsprüfung 95,00€                      CH

P01102021 Zubehörset für Erdungsmessung - 2 Erder (50m) 299,00€                    CH

P01120421 MN73 ZANGE CV 2-200/2 (C.A 6131) 391,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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CHAUVIN ARNOUX PREISLISTE 2026-01 "MESSEN UND PRÜFEN"

Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

P01120439 MN73A ZANGE CV 2-200/2 (C.A 6133) 439,00€                    CH

HX0300 3-polige Messleitung mit Schukostecker 48,00€                      CH

HX0302 Umhängegurt für Freihandbetrieb (2 Punkte) 21,00€                      CH

P01295451Z Satz von 2 PVC-Messleitungen rt+sw - 4mm-gew./4mm-ger.-
1,5m-15A-CATIV 1000V

32,00€                      CH

P01295454Z Satz von 2 Prüfspitzen rt+sw - 4mm-
CATIV 1000V

14,45€                      CH

P01295457Z Satz von 2 Krokodilklemmen rt+sw - 15A-CATIV 1000V 34,00€                      CH

HX0051B Akku-Pack 82,00€                      CH

P01102186 Ladegerät USB-Type R (inkl. Kabel) 54,00€                      CH

INSTALLATIONSTESTER
P01145445 C.A 6113 Installationstester 1 387,00€                CN

P01145455 C.A 6116N Installationstester 1 908,00€                CM

P01145460 C.A 6117 Installationstester 2 205,00€                CH

CA6117DOKUSET C.A 6117 Installationstester + Dataview 2 640,00€                CH

CA6117PROFISET C.A 6117 Profi-Set: C.A 6117 + Dataview + C177A + Erdungsset 3 230,00€                CH

ZUBEHÖR FÜR INSTALLATIONSTESTER

Anschlusszubehör und Stromzangen
P01295398 Anschlussleitung 3-adrig 65,00€                      CH

HX0300 3-polige Messleitung mit Schukostecker 48,00€                      CH

P01295393 Anschlussleitung mit Schutzkontaktstecker 63,00€                      CH

P01295094 2 Sicherheitsmessleitungen 3m (gewinkelt-gerade, rt+sw) 108,00€                    CH

P01101921 Tastspitze 3 St. (rt/bl/gn) 25,00€                      CH

P01101922 Krokodilklemme 3 St. (rt/bl/gn) 44,00€                      CH

P01102157 Sonde zur Fernbedienung 67,00€                      CH

P01102092A Sonde zur Fernbedienung 221,00€                    CH

P01101943 Prüfspitze für Sonde zur Fernbedienung 11,10€                      CH

P01120335 C177 AC-Zangenstromwandler 370,00€                    CH

P01120336 C177A AC-Zangenstromwandler 386,00€                    CH

P01120421 MN73 ZANGE CV 2-200/2 (C.A 6131) 391,00€                    CH

P01120439 MN73A ZANGE CV 2-200/2 (C.A 6133) 439,00€                    CH

P01120460 MN77 AC-Zangenstromwandler 304,00€                    CH

Stromversorgung / Batterie
P01102057 Netz-/Ladegerät PA30W zu C.A 6113/6116 158,00€                    CH

P01102129 Netzadapter zu C.A 6116N/6117 269,00€                    CH

P01296024 Akku NiMH 35Wh 254,00€                    CH

P01296047 Akku Li-Ion 300,00€                    CH

P01102130 Lade-Halterung für Lithium-Ion-Akkupack 115,00€                    CM

P01295174 Netzkabel 17,00€                      CH

P01102186 Ladegerät USB-Type R (inkl. Kabel) 54,00€                      CH

Weiteres Zubehör
P01102084A Stab für Durchgangsprüfung 95,00€                      CH

PJP-ADAFM-TETRA16 CEE-Adapter 16 A 99,00€                      CL

PJP-ADAFM-TETRA32 CEE-Adapter 32 A 141,00€                    CL

PJP-ADAFM-TETRA63 CEE-Adapter 63 A 204,00€                    CL

P01295492 Leitungsroller 30 m 119,00€                    CH

P01102017 Erdungsmessset 15m (rot, gelb, grün) 114,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

P01102021 Zubehörset für Erdungsmessung - 2 Erder (50m) 299,00€                    CH

P01102022 Zubehörset für Erdungsmessung - 2 Erder (100m) 391,00€                    CH

P01298081 Umhängegurt für Freihandbetrieb (4 Punkte) 34,00€                      CH

P01298057 Trageschlaufe 88,00€                      CH

P01102094 Kratzschutzfilm (3 Stück) 42,00€                      CH

P01298056 Transporttasche 182,00€                    CH

P01295293 USB-Kabel 36,00€                      CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

HX0302 Umhängegurt für Freihandbetrieb (2 Punkte) 21,00€                      CH

P01298082 Komfort Tragegurt  (mit Rückengeschirr) 118,00€                    CH

PRÜFADAPTER FÜR E-LADESTATIONEN
**) P01191309 C.A 6652 Prüfadapter für E-Ladestationen 559,00€                    CM

**) P01300002 SET EVSE C.A 6652 + C.A 6117 + DV + C.A 762 IP2X 2 699,00€                CL

GERÄTETESTER
P01145354 C.A 6108 Gerätetester 2 311,00€                CM

P01102162 Option RCD 30 / PRCD 30 (nicht nachrüstbar) 433,00€                    CL

P01102161 Option ARC-Welding (nicht nachrüstbar) 827,00€                    CL

P01102164 Option Standby-Leistungsmessung (nicht nachrüstbar) 339,00€                    CL

Zubehör und Ersatzteile:

P01102061 Differenzstromzange / Stromzange 623,00€                    CL

P01102062 Adapter zur Differenzstrommessung CEE16 (5-polig) 185,00€                    CL

P01102063 Adapter zur Differenzstrommessung CEE32 (5 polig) 197,00€                    CL

P01102167 Adapter zur Differenzstrommessung CEE63 (5 polig) 508,00€                    CL

P01102064 Adapter zur Prüfung von Verlängerungen CEE 16 (5-polig) 355,00€                    CL

P01102065 Adapter zur Prüfung von Verlängerungen CEE 32 (5-polig) 380,00€                    CL

P01102075 Adapter zur Prüfung von Verlängerungen CEE 63 (5-polig) 573,00€                    CL

P01102066B Barcodescanner (RS232) 480,00€                    CL

P01102069 Transponderscanner (RS232) 616,00€                    CL

P01102070 Bürstensonde 73,00€                      CL

P01102073 Prüfsonde (2m) 98,00€                      CL

P01102166 Prüfsonde (5m) 146,00€                    CL

P01295457Z Satz von 2 Krokodilklemmen rt+sw - 15A-CATIV 1000V 34,00€                      CH

P01298031 Transporttasche 300,00€                    CH

P01102071 Dokumentationssoftware "CA Appliance Standard" 488,00€                    CM

861094 USB-Kabel 7,50€                        CM

NZK-6107 Netzanschlusskabel 45,00€                      CN

TRANSP30 Transponder Scheibe Durchm. 30mm gelocht (100 Stück) 360,00€                    CM

TRANSP3 Transponder Glas 3,15 x 13,3 mm (100 Stück) 355,00€                    CM

TRANSP9 Transponder Durchm. 9mm - Kabelbefestigung  (100 Stück) 507,00€                    CM

MASCHINENTESTER
P01145811 C.A 6161 Multitester 4 798,00€                CM

P01145831 C.A 6163 Multitester 5 652,00€                CM

Zubehör, Ersatzteile:

P01102191 Fußschalter zur Fernbedienung 351,00€                    CH

P01102192 LED Anzeige Turm - 4 Lampen (rt/gn/bl/or) 543,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

P01102193 2 St. Messleitungen (3m) mit HV-Prüfpistolen (1x rt, 1x bl) 466,00€                    CH

P01102195 2 St. Messleitungen (15m) mit HV-Prüfpistolen (1x rt, 1x bl) 1 048,00€                CH

P01295499 2 St. Sicherheits-Messleitungen (3 m, rt+sw) 83,00€                      CH

P01101784 2 St. Sicherheits-Messleitungen (3 m, rt+sw) 123,00€                    CH

P01102904 Drucker für Sticker 856,00€                    CL

P01102196 USB-Barcode-Leser 454,00€                    CM

P01102197 USB-Transponder-Leser 620,00€                    CH

P01102198 Set 100 RFID Responder 359,00€                    CL

P01102199 Messleitung (3m) mit Kelvin-Prüfpistole 25A 229,00€                    CH

P01102200 Messleitung (6m) mit Kelvin-Prüfpistole 25A 317,00€                    CH

P01102201 3 St. Verlängerungsstecker (1x gn, 1x ge, 1x bl) 73,00€                      CH

P01102202 Dreiphasenadapter Banane 16A 148,00€                    CL

P01295236 2 St. Doppel-Messleitungen (2,5m) für Durchgangsprüfung 10A 91,00€                      CL

P01295398 Anschlussleitung 3-adrig 65,00€                      CH

P01295393 Anschlussleitung mit Schutzkontaktstecker 63,00€                      CH

P01101921 Tastspitze 3 St. (rt/bl/gn) 25,00€                      CH

P01101922 Krokodilklemme 3 St. (rt/bl/gn) 44,00€                      CH

P01295457Z Satz von 2 Krokodilklemmen rt+sw - 15A-CATIV 1000V 34,00€                      CH

P01295454Z Satz von 2 Prüfspitzen rt+sw - 4mm-
CATIV 1000V

14,45€                      CH

P01295293 USB-Kabel 36,00€                      CH

P01295234 Netzkabel (2,5m) mit C19-Steckeranschluss 40,00€                      CL

P01298066 Transporttasche 98,00€                      CH

P01120872 G72 Zangenstromwandler 256,00€                    CH

MICRO-OHMMETER
P01143200 C.A 6240 Micro-Ohmmeter 3 169,00€                CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01102056 2 St. Kabel mit doppelter Prüfspitze (1A) 163,00€                    CH

P01103063  2 St. Kelvin-Klemme (10A) - einziehbar und drehbar 432,00€                    CM

P01103081 Messleitung (3,15 m) mit Kelvin-Prüfpistole 25A 435,00€                    CH

P01101783 2 St. Mini-Kelvin-Klemme (1A) 375,00€                    CH

P01101794 2 St. Kelvin-Prüfzangen (10A) 416,00€                    CH

P01654246 C.A 1246 Logger Thermo-Hygrometer 330,00€                    CH

P01295252 Optisches Schnittstellenkabel RS 232 98,00€                      CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01143221 C.A 6255 Micro-Ohmmeter 4 990,00€                CH

Zubehör: 

P01102056 Kabel mit doppelter Prüfspitze (2 Stück) 163,00€                    CH

P01103063 Kelvin-Klemme, 2 St. (10A) - einziehbar und drehbar 432,00€                    CM

P01103081 Messleitung (3,15 m) mit Kelvin-Prüfpistole 25A 435,00€                    CH

P01101783 2 St. Mini-Kelvin-Klemme (1A) 375,00€                    CH

P01102013 Temperaturfühler PT100 171,00€                    CM

P01102014 Anschlusskabel für Pt100-Temperaturfühler 139,00€                    CM

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01143300 C.A 6292 Micro-Ohmmeter 9 137,00€                CL

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

Zubehör und Ersatzteile:

P01120470 Zange MR 6292 (200A) 490,00€                    CN

P01295494 2 Kelvin-Zangen Messleitungen rt/sw 6 m 2200A 1 109,00€                CN

P01295495 2 Kelvin-Zangen Messleitungen rt/sw 15 m2200A 1 765,00€                CL

P01295486 2 Kelvin-Schraubklemmen Messleitungen rt/sw 6 m 2200A 1 624,00€                CH

P01295488 Grüne Erdungsleitung 3m mit Krokoklemme 58,00€                      CN

P01295293 USB-Kabel 36,00€                      CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

AKKU-KAPAZITÄTSTESTER
P01191303 C.A 6630 Akkukapazitätstester 1 260,00€                CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01102103 Satz von 2 Messleitungen mit Prüfspitzen 61,00€                      CM

LEITUNGS- UND FEHLERSUCHGERÄT
**) P01141627 C.A 6683 LOCAT Kabelfehlersuchgerät 476,00€                    CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01102114Z Set mit 3 Messadaptern 45,00€                      CH

P01295268 Trommel mit 30m Messleitung - grün 69,00€                      CH

P01102026 Haspel mit 10m Messleitung - grün 22,00€                      CM

KABELTESTER
P01129501 C.A 7028 LAN-Tester 677,00€                    CH

Zubehör:

P01101994 Identifizierer Nr.2/3/4/5 423,00€                    CH

P01101995 Identifizierer Nr.6/7/8/9 423,00€                    CH

04 - LEISTUNG , ENERGIE , STÖRUNGSANALYSE 

LEISTUNGSMESSZANGEN
P01120925 F205 Digital-Vielfachmesszange 407,00€                    CH

P01120946 F406 Digital-Vielfachmesszange 523,00€                    CH

P01120966 F606 Digital-Vielfachmesszange 718,00€                    CH

LEISTUNGS- UND OBERSCHWINGUNGSMESSZANGEN
P01120947 F407 Digital-Vielfachmesszange 601,00€                    CH

P01120967 F607 Digital-Vielfachmesszange 780,00€                    CH

Zubehör:

P01298076 Transporttasche 53,00€                      CH

P01102112 Adapter USB/Bluetooth 120,00€                    CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

LEISTUNGSANALYSATOREN
P01160620 C.A 8220 Leistungsanalysator (ohne Stromwandler) 974,00€                    CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01120434B MN93A Zange 321,00€                    CH

P01120425B MN93 Zange 217,00€                    CH

P01120526B A193 Ampflex - 450mm 284,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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P01120531B A193 Ampflex - 800mm 391,00€                    CH

P01120593 MA194 Miniflex - 250mm 251,00€                    CH

P01120592 MA194 Miniflex - 350mm 263,00€                    CH

P01120594 MA194 Miniflex - 1000mm 289,00€                    CH

P01120079B PAC93 Zange 504,00€                    CH

P01120323B C193 Zange 460,00€                    CH

P01101959 Adaptergehäuse 5A 1 529,00€                CM

P01102081 Adapter für E27 129,00€                    CH

P01120027 E27 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 451,00€                    CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

LEISTUNGS- UND NETZANALYSATOREN
P01160511 C.A 8331 "QUALISTAR+" Netzanalysator 2 210,00€                CH

P01160541 C.A 8333 "QUALISTAR+" Netzanalysator 3 625,00€                CH

P01160591 C.A 8336 "QUALISTAR+" Netzanalysator 4 894,00€                CH

CA8336PROFISET C.A 8336 "QUALISTAR+" Netzanalysator + 4x A193 (450 mm) 5 300,00€                CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01120434B MN93A Zange 321,00€                    CH

P01120425B MN93 Zange 217,00€                    CH

P01120526B A193 Ampflex - 450mm 284,00€                    CH

P01120531B A193 Ampflex - 800mm 391,00€                    CH

P01120593 MA194 Miniflex - 250mm 251,00€                    CH

P01120592 MA194 Miniflex - 350mm 263,00€                    CH

P01120594 MA194 Miniflex - 1000mm 289,00€                    CH

P01120079B PAC93 Zange 504,00€                    CH

P01120323B C193 Zange 460,00€                    CH

P01120027 E27 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 451,00€                    CH

P01102081 Adapter für E27 129,00€                    CH

P01120110 J93 AC/DC Zange 2 408,00€                CH

P01101959 Adaptergehäuse 5A 1 529,00€                CM

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01102080 Markierungsclips 45,00€                      CH

P01295293 USB-Kabel 36,00€                      CH

P01102131 Adapter-Gehäuse Essailec 1 974,00€                CL

P01298055 Transporttasche 118,00€                    CH

P01298056 Transporttasche 182,00€                    CH

P01102059 Kratzschutzfilm für Bildschirm 45,00€                      CH

P01102057 Netz-/Ladegerät PA30W 158,00€                    CH

P01103058Z Satz von 2 Magnet-Messspitzen rt+sw - 
4A-CATIV 600V-CATIII 1000V

52,00€                      CH

P01295476 Satz von 4 Messleitungen, 4 Krokodilklemmen und 1 Satz Kennzeichnungsteile 152,00€                    CH

P01296024 Akku NiMH 35Wh 254,00€                    CH

P01102150 PA31ER Netzadapter 421,00€                    CH

P01160595 C.A 8436 "QUALISTAR+" Leistungsanalysator IP67 5 628,00€                CH

Zubehör, Ersatzteile:

P01295496 Netzkabel IP67 mit Bananenstecker 126,00€                    CH

P01102147 Gummistopfenset 74,00€                      CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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CHAUVIN ARNOUX PREISLISTE 2026-01 "MESSEN UND PRÜFEN"

Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

P01102131 Adapter-Gehäuse Essailec 1 974,00€                CL

P01298056 Transporttasche 182,00€                    CH

P01298066 Transporttasche 98,00€                      CH

P01101959 Adaptergehäuse 5A 1 529,00€                CM

P01120434B MN93A Zange 321,00€                    CH

P01120425B MN93 Zange 217,00€                    CH

P01120554 A196A AmpFlex - 610mm, IP67 279,00€                    CH

P01120526B A193 Ampflex - 450mm 284,00€                    CH

P01120531B A193 Ampflex - 800mm 391,00€                    CH

P01120568 MA196 MiniFlex  - 350mm, IP67 279,00€                    CH

P01120593 MA194 Miniflex - 250mm 251,00€                    CH

P01120592 MA194 Miniflex - 350mm 263,00€                    CH

P01120594 MA194 Miniflex - 1000mm 289,00€                    CH

P01120079B PAC93 Zange 504,00€                    CH

P01120323B C193 Zange 460,00€                    CH

P01120027 E27 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 451,00€                    CH

P01102081 Adapter für E27 129,00€                    CH

P01120110 J93 AC/DC Zange 2 408,00€                CH

P01102059 Kratzschutzfilm für Bildschirm 45,00€                      CH

P01102080 Markierungsclips 45,00€                      CH

P01295293 USB-Kabel 36,00€                      CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01160657N C.A 8345 Netzanalysator 6 548,00€                CH

P01160658N C.A 8345 Netzanalysator + 1000V Spannungsversorgung 7 212,00€                CH

Zubehör, Ersatzteile:

P01103076 Spannungsversorgung 1000V STD PA32ER 685,00€                    CH

P01102155 Netzadapter PA40W-2 255,00€                    CM

P01103077 Adapter C8 29,00€                      CH

P01298083 Transporttasche 208,00€                    CH

P01103078 SD-Karte 64,00€                      CH

P01103079 Magnethaken 90,00€                      CH

HX0122 Handschlaufe 13,70€                      CH

P01102130 Lade-Halterung für Lithium-Ion-Akkupack 115,00€                    CM

P01296047 Akku Li-Ion 300,00€                    CH

P01120434B MN93A Zange 321,00€                    CH

P01120425B MN93 Zange 217,00€                    CH

P01106194 MINI94 Zange 332,00€                    CH

P01120526B A193 Ampflex - 450mm 284,00€                    CH

P01120531B A193 Ampflex - 800mm 391,00€                    CH

P01120593 MA194 Miniflex - 250mm 251,00€                    CH

P01120592 MA194 Miniflex - 350mm 263,00€                    CH

P01120594 MA194 Miniflex - 1000mm 289,00€                    CH

P01120079B PAC93 Zange 504,00€                    CH

P01120323B C193 Zange 460,00€                    CH

P01120027 E27 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 451,00€                    CH

P01102081 Adapter für E27 129,00€                    CH

P01120044 E94 AC/DC-Zangenstromwandler 355,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

P01120110 J93 AC/DC Zange 2 408,00€                CH

P01101959 Adaptergehäuse 5A 1 529,00€                CM

P01102131 Adapter-Gehäuse Essailec 1 974,00€                CL

P01295531 Messleitung - 2mm/Krokodilklemme 56,00€                      CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

ZUBEHÖR FÜR LEISTUNGS- UND NETZANALYSATOREN
P01120425B MN93 Zange 217,00€                    CH

P01120434B MN93A Zange 321,00€                    CH

P01120323B C193 Zange 460,00€                    CH

P01120027 E27 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 451,00€                    CH

P01102081 Adapter für E27 129,00€                    CH

P01120593 MA194 Miniflex - 250mm 251,00€                    CH

P01120592 MA194 Miniflex - 350mm 263,00€                    CH

P01120594 MA194 Miniflex - 1000mm 289,00€                    CH

P01120568 MA196 MiniFlex  - 350mm, IP67 279,00€                    CH

P01120526B A193 Ampflex - 450mm 284,00€                    CH

P01120531B A193 Ampflex - 800mm 391,00€                    CH

P01120554 A196A AmpFlex - 610mm, IP67 279,00€                    CH

P01120079B PAC93 Zange 504,00€                    CH

P01120110 J93 AC/DC Zange 2 408,00€                CH

P01295483 Satz von 5 Messleitungen, 5 Krokodilklemmen und 1 Satz Kennzeichnungsteile 158,00€                    CH

P01295476 Satz von 4 Messleitungen, 4 Krokodilklemmen und 1 Satz Kennzeichnungsteile 152,00€                    CH

P01102080 Markierungsclips 45,00€                      CH

P01101959 Adaptergehäuse 5A 1 529,00€                CM

P01102057 Netz-/Ladegerät PA30W 158,00€                    CH

P01298056 Transporttasche 182,00€                    CH

P01298066 Transporttasche 98,00€                      CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01295293 USB-Kabel 36,00€                      CH

P01102149 Reeling Box Leitungsaufwickler mit Magnet 19,00€                      CH

P01102131 Adapter-Gehäuse Essailec 1 974,00€                CL

PHOTOVOLTAIK-TESTER
P01129600 FTV 500 Photovoltaik-Tester 10 861,00€              CL

Ersatzteile:

P01298056 Transporttasche 182,00€                    CH

11-0000-524 Netz-/Ladeadapter 142,00€                    CN

P01102184 Fernmesseinheit mit Ladekabel/USB-Ladegerät 734,00€                    CN

P01120600 MA500 MiniFLEX AC-Stromwandler, flexibel 250,00€                    CN

P01120480 PAC500 MiniFLEX DC-Zangenstromwandler 408,00€                    CN

P01102115 Neigungsmesser 51,00€                      CN

P01295097 Set Sicherheitsmessleitungen (3m, rt+sw) 108,00€                    CH

11-0000-309 Set Sicherheitsmessleitungen (2m, rt+sw) 222,00€                    CN

P01102189 Set Tastspitzen (flexibel, 3x rt + 3x sw) 76,50€                      CN

P01295457Z Satz von 2 Krokodilklemmen rt+sw - 15A-CATIV 1000V 34,00€                      CH

P01103058Z Satz von 2 Magnet-Messspitzen rt+sw - 
4A-CATIV 600V-CATIII 1000V

52,00€                      CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

P01160735 Akku Li-Ion 422,00€                    CN

LEISTUNGS- UND ENERGIERECORDER
*) P01157166 PEL51 Power & Energy Logger + 1Stk. MA194-250 994,00€                    CH

*) P01157167 PEL52 Power & Energy Logger 1 049,00€                CH

Zubehör, Ersatzteile:

P01120425B MN93 Zange 217,00€                    CH

P01120434B MN93A Zange 321,00€                    CH

P01106194 MINI94 Zange 332,00€                    CH

P01120593 MA194 Miniflex - 250mm 251,00€                    CH

P01120592 MA194 Miniflex - 350mm 263,00€                    CH

P01120594 MA194 Miniflex - 1000mm 289,00€                    CH

P01120526B A193 Ampflex - 450mm 284,00€                    CH

P01120531B A193 Ampflex - 800mm 391,00€                    CH

P01120323B C193 Zange 460,00€                    CH

P01298078 Transporttasche 89,00€                      CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01295174 Netzkabel 17,00€                      CH

P01102149 Reeling Box Leitungsaufwickler mit Magnet 19,00€                      CH

P01157156 PEL112 Power & Energy Logger (ohne Stromwandler) 1 715,00€                CH

P01157157 PEL113 Power & Energy Logger (ohne Stromwandler) 1 999,00€                CH

P01300003 PEL113 Power & Energy Logger  + 3x MA194-350 2 934,00€                CH

**) P01300004 PEL 113 Power & Energy Logger + 3x MA194-350 + Dataview 3 704,00€                CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01120425B MN93 Zange 217,00€                    CH

P01120434B MN93A Zange 321,00€                    CH

P01106194 MINI94 Zange 332,00€                    CH

P01120323B C193 Zange 460,00€                    CH

P01120079B PAC93 Zange 504,00€                    CH

P01120526B A193 Ampflex - 450mm 284,00€                    CH

P01120531B A193 Ampflex - 800mm 391,00€                    CH

P01120593 MA194 Miniflex - 250mm 251,00€                    CH

P01120592 MA194 Miniflex - 350mm 263,00€                    CH

P01120594 MA194 Miniflex - 1000mm 289,00€                    CH

P01120027 E27 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 451,00€                    CH

P01102081 Adapter für E27 129,00€                    CH

P01120044 E94 AC/DC-Zangenstromwandler 355,00€                    CH

P01120110 J93 AC/DC Zange 2 408,00€                CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01298078 Transporttasche 89,00€                      CH

P01102080 Markierungsclips 45,00€                      CH

P01101959 Adaptergehäuse 5A 1 529,00€                CM

P01295476 Satz von 4 Messleitungen, 4 Krokodilklemmen und 1 Satz Kennzeichnungsteile 152,00€                    CH

P01295174 Netzkabel 17,00€                      CH

P01102149 Reeling Box Leitungsaufwickler mit Magnet 19,00€                      CH

P01103058Z Satz von 2 Magnet-Messspitzen rt+sw - 
4A-CATIV 600V-CATIII 1000V

52,00€                      CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

P01102204B Netzadapter 600V V3 263,00€                    CL

P01157169 PEL115 Power & Energy Logger (ohne Stromwandler) 3 533,00€                CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01120425B MN93 Zange 217,00€                    CH

P01120434B MN93A Zange 321,00€                    CH

P01106194 MINI94 Zange 332,00€                    CH

P01120323B C193 Zange 460,00€                    CH

P01120079B PAC93 Zange 504,00€                    CH

P01120554 A196A AmpFlex - 610mm, IP67 279,00€                    CH

P01120526B A193 Ampflex - 450mm 284,00€                    CH

P01120531B A193 Ampflex - 800mm 391,00€                    CH

P01120593 MA194 Miniflex - 250mm 251,00€                    CH

P01120592 MA194 Miniflex - 350mm 263,00€                    CH

P01120594 MA194 Miniflex - 1000mm 289,00€                    CH

P01120568 MA196 MiniFlex  - 350mm, IP67 279,00€                    CH

P01120027 E27 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 451,00€                    CH

P01102081 Adapter für E27 129,00€                    CH

P01120110 J93 AC/DC Zange 2 408,00€                CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01102080 Markierungsclips 45,00€                      CH

P01101959 Adaptergehäuse 5A 1 529,00€                CM

P01102146 Halterung für Stromleitungsmast 205,00€                    CH

GAUSSMETER (TESLAMETER)
P01167501 C.A 40 Gaussmeter 711,00€                    CH

Zubehör:

P01298036 Transporttasche 80,00€                      CH

FELDSTÄRKENMESSER
VX0003 VX 0003 Elektrischer Feldstärkenmesser - 3 kHz 200,00€                    CM

VX0100 VX 0100 Elektrischer Feldstärkenmesser - 100 kHz 363,00€                    CL

Zubehör:

P01102084A Stab für Durchgangsprüfung 95,00€                      CH

05 - MESSEN UND PRÜFEN PHYSIKALISCHER GRÖSSEN

LUXMETER
P01654110 C.A 1110 Luxmeter 437,00€                    CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01654252 Stoßschutzhülle + Multifix 69,00€                      CH

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

P01298075 Transporttasche 47,00€                      CH

P01298071 Transportkoffer 64,00€                      CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01654253 Bluetooth Modem BLE/USB für PC 115,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

THERMO-ANEMOMETER
*) P01654227 C.A 1227 Logger Thermo-Anemometer 498,00€                    CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01654250 Volumenstrom-Messtrichter 322,00€                    CH

P01654251 Flügelrad-Sensor 193,00€                    CM

P01654252 Stoßschutzhülle + Multifix 69,00€                      CH

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

P01298075 Transporttasche 47,00€                      CH

P01298071 Transportkoffer 64,00€                      CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01654253 Bluetooth Modem BLE/USB für PC 115,00€                    CH

THERMO-HYGROMETER
P01654246 C.A 1246 Logger Thermo-Hygrometer 330,00€                    CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01156401 Salz-Patrone 75% r.F. 115,00€                    CH

P01156402 Salz-Patrone 33% r.F. 115,00€                    CH

P01654252 Stoßschutzhülle + Multifix 69,00€                      CH

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

P01298075 Transporttasche 47,00€                      CH

P01298071 Transportkoffer 64,00€                      CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01654253 Bluetooth Modem BLE/USB für PC 115,00€                    CH

PRÜFGERÄT FÜR DIE RAUMLUFTQUALITÄT
P01651010 C.A 1510 CO2/T/HR Logger - anthrazitgrau 543,00€                    CH

P01651011 C.A 1510 CO2/T/HR Logger - weiß 543,00€                    CH

Zubehör:

P01651022 Vor-Ort-Kalibrierungs-Set 162,00€                    CH

P01298071 Transportkoffer 64,00€                      CH

P01651021 Batterie 1,5V ALC LR03 (X12) 56,00€                      CH

P01651020 Wandhalterung, weiß 69,00€                      CH

P01651024 Wandhalterung, schwarz 69,00€                      CH

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

P01102112 Adapter USB/Bluetooth 120,00€                    CH

SCHALLPEGELMESSER
P01651030 C.A 1310 Schallpegelrekorder 599,00€                    CH

Zubehör:

P01185301 C.A 833 Kalibrator für Schallpegelmesser 490,00€                    CM

P01102190 Mikrofonverlängerung (5 m) 94,00€                      CH

P01102083 Windschutzkappe 5,05€                        CH

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

THERMOMETER FÜR WIDERSTANDSFÜHLER
P01654823 C.A 1823 1-Kanal-Taschenthermometer 251,00€                    CM

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

Zubehör und Ersatzteile:

P01654252 Stoßschutzhülle + Multifix 69,00€                      CH

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

P01298075 Transporttasche 47,00€                      CH

P01298071 Transportkoffer 64,00€                      CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01654253 Bluetooth Modem BLE/USB für PC 115,00€                    CH

THERMOMETER FÜR K-THERMOELEMENTE
P01654821 C.A 1821 1-Kanal-Taschenthermometer 187,00€                    CN

P01654822 C.A 1822 2-Kanal-Taschenthermometer 251,00€                    CM

Zubehör und Ersatzteile:

P01654252 Stoßschutzhülle + Multifix 69,00€                      CH

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

P01298075 Transporttasche 47,00€                      CH

P01298071 Transportkoffer 64,00€                      CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01654253 Bluetooth Modem BLE/USB für PC 115,00€                    CH

P01653100 TK 2000 1-Kanal-Thermometer für Thermoelemente 135,00€                    CH

P01653110 TK 2002 2-Kanal-Thermometer für Thermoelemente 203,00€                    CH

INFRAROT-THERMOMETER
P01651815 C.A 1860 Infrarot-Thermometer 131,00€                    CH

P01651816 C.A 1862 Infrarot-thermometer 180,00€                    CH

P01651813 C.A 1864 Infrarot-Thermometer 281,00€                    CH

P01651814 C.A 1866 Infrarot-Thermometer 324,00€                    CH

WÄRMEBILDKAMERA
P01651904 C.A 1954 "DiaCAm2" -20°C bis 250°C 1 799,00€                CM

Zubehör:

KALIBRATOREN
P01654621 C.A 1621 Kalibrator - K-Thermoelemente 995,00€                    CH

P01654623 C.A 1623 Kalibrator - PT-Widerstandsfühler 995,00€                    CH

P01654402 C.A 1631 Kalibrator - Prozesssignale 854,00€                    CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01103057 Netzadapter 62,00€                      CH

MANOMETER
P01184101 C.A 850 Digital-Manometer 7 bar 709,00€                    CH

P01654550 C.A 1550 Logger Mikromanometer 492,00€                    CH

P01654555 Kit C.A 1550 Mikromanometer + Pitotrohr 612,00€                    CM

Zubehör und Ersatzteile:

P01654560 Pitotrohr 182,00€                    CM

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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P01654561 Durchsichtige Schläuche 25,00€                      CH

P01654252 Stoßschutzhülle + Multifix 69,00€                      CH

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

P01298075 Transporttasche 47,00€                      CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01654253 Bluetooth Modem BLE/USB für PC 115,00€                    CH

P03652906 SK6 flexibler Messfühler, -50...+285°C 108,00€                    CL

DREHZAHLMESSER
P01174810 C.A 1725 Tachometer 464,00€                    CH

P01174830 C.A 1727 Tachometer 630,00€                    CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01174902 Mechanischer Adapter mit 3 Aufsätzen 156,00€                    CH

P01174903 Aufsätze (Satz mit 3 Stück) 45,00€                      CH

P01101797 Reflexband 10 cm (Satz mit 15 Stück) 73,00€                      CH

P01101785 F FRB Buchse 46,00€                      CH

P01295293 USB-Kabel 36,00€                      CH

ENTFERNUNGSMESSER
P01651730 C.A 1730 Laser-Entfernungsmesser 122,00€                    CH

PH-TESTER
P01710015 C.A 10001 PH- und Temperatur-Tester 90,00€                      CH

P01710016 C.A 10002 PH- und Temperatur-Tester 190,00€                    CH

Zubehör:

P01700105 Pufferlösung PH, 1,68 DIN-NIST 125 ml Flasche 10,70€                      CN

P01700106 Pufferlösung PH, 4,01 DIN-NIST 125 ml Flasche 10,70€                      CL

P01700107 Pufferlösung PH, 7,00 DIN-NIST 125 ml Flasche 10,70€                      CL

P01700108 Pufferlösung PH, 9,18 DIN-NIST 125 ml Flasche 10,70€                      CL

P01700109 Pufferlösung PH, 10,01 DIN-NIST 125 ml Flasche 10,70€                      CN

P01710056 Kunststoffbecher-Set 3 Stück 9,10€                        CH

PH-METER
P01710010 C.A 10101 PH-Meter 671,00€                    CH

P01710011 C.A 10101E PH-Tester 597,00€                    CH

Zubehör:

P01710051 XRGST1 pH/T Elektrode mit Temperatursensor 173,00€                    CN

P01710052 XRPST1 ORP/T Elektrode mit Temperatursensor 273,00€                    CH

P01710070 Temperaturfühler PT1000 (Klinkenstecker) 108,00€                    CL

P01710050 Stoßschutzhülle für elektrochemische Messgeräte 36,00€                      CH

P01295501 DIN-BNC Adapter / pH 143,00€                    CN

P01295502 DIN-S7 Adapter / pH 143,00€                    CN

P01700101 Pufferlösung PH, 4,005 COFRAC 10x 25 ml Fläschchen 208,00€                    CH

P01700102 Pufferlösung PH, 6,865 COFRAC 10x 25 ml Fläschchen 208,00€                    CH

P01700103 Pufferlösung PH, 9,180 COFRAC 10x 25 ml Fläschchen 208,00€                    CH

P01700104 Pufferlösungen  COFRAC-zertifiziertes Referenzlösungs-Set 3x 25 ml Fläschchen 310,00€                    CH

P01700105 Pufferlösung PH, 1,68 DIN-NIST 125 ml Flasche 10,70€                      CN

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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P01700106 Pufferlösung PH, 4,01 DIN-NIST 125 ml Flasche 10,70€                      CL

P01700107 Pufferlösung PH, 7,00 DIN-NIST 125 ml Flasche 10,70€                      CL

P01700108 Pufferlösung PH, 9,18 DIN-NIST 125 ml Flasche 10,70€                      CL

P01700109 Pufferlösung PH, 10,01 DIN-NIST 125 ml Flasche 10,70€                      CN

P01700114 Pufferlösung Redox, 220MV 125 ml Flasche 15,50€                      CL

P01700115 Pufferlösung Redox, 468MV 125 ml Flasche 15,50€                      CL

P01710056 Kunststoffbecher-Set 3 Stück 9,10€                        CH

LEITFÄHIGKEITS-TESTER
P01710020 C.A 10141 Leitfähigkeits-Tester 966,00€                    CH

P01710021 C.A 10141E Leitfähigkeits-Tester 860,00€                    CH

Zubehör:

P01710053 XCP4ST1 Leitfähigkeit Elektrode mit Temperatursensor 254,00€                    CM

P01710070 Temperaturfühler PT1000 (Klinkenstecker) 108,00€                    CL

P01710050 Stoßschutzhülle für elektrochemische Messgeräte 36,00€                      CH

P01710054 DIN-BNC Adapter / Leitfähigkeit 131,00€                    CM

P01710055 DIN-S7 Adapter / Leitfähigkeit 131,00€                    CM

P01710060 Kalibrierset pH-Meter / Leitfähigkeitsmessgerät 315,00€                    CM

P01700117 Pufferlösung Leitfähigkeit, 147 µS/cm 125 ml Flasche 15,20€                      CM

P01700118 Pufferlösung Leitfähigkeit, 1408 µS/cm 125 ml Flasche 15,20€                      CM

P01700119 Pufferlösung Leitfähigkeit, 12,85 mS/cm 125 ml Flasche 15,20€                      CM

P01700116 Pufferlösung Konzentrat KCL 1M 125 ml Flasche 29,00€                      CH

P01710056 Kunststoffbecher-Set 3 Stück 9,10€                        CH

06 - MESSDATENERFASSUNG

DATENLOGGER FÜR STROM
**) P01157180 L411 Stromdatenlogger mit integrierter MiniFlex 599,00€                    CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01654252 Stoßschutzhülle + Multifix 69,00€                      CH

P01298075 Transporttasche 47,00€                      CH

P01102148 USB/USB-Micro Anschlusskabel 46,00€                      CH

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

**) P01157181 L412 Logger 400AAC - 2 Kanäle 539,00€                    CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01120434B MN93A Zange 321,00€                    CH

P01120425B MN93 Zange 217,00€                    CH

P01106194 MINI94 Zange 332,00€                    CH

P01120593 MA194 Miniflex - 250mm 251,00€                    CH

P01120592 MA194 Miniflex - 350mm 263,00€                    CH

P01120594 MA194 Miniflex - 1000mm 289,00€                    CH

P01120526B A193 Ampflex - 450mm 284,00€                    CH

P01120531B A193 Ampflex - 800mm 391,00€                    CH

P01120323B C193 Zange 460,00€                    CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

P01654252 Stoßschutzhülle + Multifix 69,00€                      CH

P01298075 Transporttasche 47,00€                      CH

P01102148 USB/USB-Micro Anschlusskabel 46,00€                      CH

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

DATENLOGGER FÜR SPANNUNG
**) P01157182 L461 Logger 1000VAC bzw. 1500VDC- 2 Kanäle 579,00€                    CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01654252 Stoßschutzhülle + Multifix 69,00€                      CH

P01298075 Transporttasche 47,00€                      CH

P01102148 USB/USB-Micro Anschlusskabel 46,00€                      CH

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

P01295451Z Satz von 2 PVC-Messleitungen rt+sw - 4mm-gew./4mm-ger.-
1,5m-15A-CATIV 1000V

32,00€                      CH

P01295457Z Satz von 2 Krokodilklemmen rt+sw - 15A-CATIV 1000V 34,00€                      CH

P01103058Z Satz von 2 Magnet-Messspitzen rt+sw - 
4A-CATIV 600V-CATIII 1000V

52,00€                      CH

LEISTUNGS- UND ENERGIERECORDER
P01157156 PEL112 Power & Energy Logger (ohne Stromwandler) 1 715,00€                CH

P01157157 PEL113 Power & Energy Logger (ohne Stromwandler) 1 999,00€                CH

P01300003 PEL113 Power & Energy Logger  + 3x MA194-350 2 934,00€                CH

**) P01300004 PEL 113 Power & Energy Logger + 3x MA194-350 + Dataview 3 704,00€                CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01120425B MN93 Zange 217,00€                    CH

P01120434B MN93A Zange 321,00€                    CH

P01106194 MINI94 Zange 332,00€                    CH

P01120323B C193 Zange 460,00€                    CH

P01120079B PAC93 Zange 504,00€                    CH

P01120526B A193 Ampflex - 450mm 284,00€                    CH

P01120531B A193 Ampflex - 800mm 391,00€                    CH

P01120593 MA194 Miniflex - 250mm 251,00€                    CH

P01120592 MA194 Miniflex - 350mm 263,00€                    CH

P01120594 MA194 Miniflex - 1000mm 289,00€                    CH

P01120027 E27 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 451,00€                    CH

P01102081 Adapter für E27 129,00€                    CH

P01120110 J93 AC/DC Zange 2 408,00€                CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01298078 Transporttasche 89,00€                      CH

P01102080 Markierungsclips 45,00€                      CH

P01101959 Adaptergehäuse 5A 1 529,00€                CM

P01295476 Satz von 4 Messleitungen, 4 Krokodilklemmen und 1 Satz Kennzeichnungsteile 152,00€                    CH

P01295174 Netzkabel 17,00€                      CH

P01102149 Reeling Box Leitungsaufwickler mit Magnet 19,00€                      CH

P01103058Z Satz von 2 Magnet-Messspitzen rt+sw - 
4A-CATIV 600V-CATIII 1000V

52,00€                      CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

P01102204B Netzadapter 600V V3 263,00€                    CL

P01157169 PEL115 Power & Energy Logger (ohne Stromwandler) 3 533,00€                CH

Zubehör und Ersatzteile:

P01120425B MN93 Zange 217,00€                    CH

P01120434B MN93A Zange 321,00€                    CH

P01106194 MINI94 Zange 332,00€                    CH

P01120323B C193 Zange 460,00€                    CH

P01120079B PAC93 Zange 504,00€                    CH

P01120554 A196A AmpFlex - 610mm, IP67 279,00€                    CH

P01120526B A193 Ampflex - 450mm 284,00€                    CH

P01120531B A193 Ampflex - 800mm 391,00€                    CH

P01120593 MA194 Miniflex - 250mm 251,00€                    CH

P01120592 MA194 Miniflex - 350mm 263,00€                    CH

P01120594 MA194 Miniflex - 1000mm 289,00€                    CH

P01120568 MA196 MiniFlex  - 350mm, IP67 279,00€                    CH

P01120027 E27 ZANGE CVH OSZILLOSKOP 451,00€                    CH

P01102081 Adapter für E27 129,00€                    CH

P01120110 J93 AC/DC Zange 2 408,00€                CH

P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

P01102080 Markierungsclips 45,00€                      CH

P01101959 Adaptergehäuse 5A 1 529,00€                CM

P01102146 Halterung für Stromleitungsmast 205,00€                    CH

07 - UNIVERSELLE AUSWERTESOFTWARE UND MESSDATENERFASSUNG

UNIVERSELLE AUSWERTESOFTWARE FÜR DEN PC
P01102095 Dataview Auswertesoftware für PC 700,00€                    CH

08 - LABOR UND AUSBILDUNG

LABOR-NEBENWIDERSTÄNDE
P01165221 Nebenwiderstand 01 A - 100mV 193,00€                    CH

P01165222 Nebenwiderstand 05 A - 100mV 193,00€                    CH

P01165223 Nebenwiderstand 10 A - 100mV 193,00€                    CH

P01165224 Nebenwiderstand 20 A - 100mV 193,00€                    CH

P01165225 Nebenwiderstand 30 A - 100mV 193,00€                    CH

HA030-1 Nebenwiderstand 30 A - 300mV 206,00€                    CH

TASTKÖPFE FÜR OSZILLOSKOPE
HX0108 Mess-Set für Oszilloskope 178,00€                    CH

DIFFERENZSPANNUNGSSONDEN
MX9030-Z MX 9030 Einkanalsonde mit BNC-Kabelausgang 481,00€                    CH

MTX1032-B MTX1032-B Zweikanalsonde im Gehäuse MTX-Pack 652,00€                    CM

MTX1032-C MTX1032-C Zweikanalsonde im Gehäuse MTX-Pack 805,00€                    CM

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

WIDERSTANDSDEKADEN
P03197521A Widerstandsdekade 0,1...1 Ohm 241,00€                    CH

P03197522A Widerstandsdekade 1...10 Ohm 206,00€                    CH

P03197523A Widerstandsdekade 10...100 Ohm 206,00€                    CH

P03197524A Widerstandsdekade 100...1 kOhm 206,00€                    CH

P03197525A Widerstandsdekade 1...10 kOhm 206,00€                    CH

P03197526A Widerstandsdekade 10...100 kOhm 206,00€                    CH

P03197527A Widerstandsdekade 100 kOhm...1 Mohm 206,00€                    CH

P03197528A Widerstandsdekade 1...10 Mohm 206,00€                    CH

P01197401 BR04: 4 Widerstandsdekaden 1 Ohm...10 kOhm 155,00€                    CH

P01197404 BR07: 7 Widerstandsdekaden 1 Ohm...10 MOhm  232,00€                    CH

TISCHMULTIMETER
MX5006 MX 5006 Tischmultimeter 445,00€                    CL

MX5060 MX 5060 Tischmultimeter 569,00€                    CM

Zubehör und Ersatzteile:

SX-DMM2 Erfassungssoftware 205,00€                    CH

P01196770 Kalibriersoftware (MTX 3290/3291, MX 5006/5060, C.A 527x) 289,00€                    CH

P01102107Z Thermoelementadapter und Temperaturfühler Typ K 43,00€                      CH

P01295293 USB-Kabel 36,00€                      CH

DIGITAL-OSZILLOSKOPE
DOX2025B DOX 2025B Digital-Oszilloskop 2x25 MHz, Farbe, USB 605,00€                    CH

DOX2070B DOX 2070B Digital-Oszilloskop 2x70 MHz, Farbe, USB 798,00€                    CM

DOX2100B DOX 2100B Digital-Oszilloskop 2x100 MHz, Farbe, USB 983,00€                    CH

P01192200 C.A 922 "Handscope B" 2 x 20 MHz 1 571,00€                CH

P01194200 C.A 942 "Handscope B" 2 x 40 MHz 1 742,00€                CH

Zubehör und Ersatzteile:

HX0051B Akku-Pack 82,00€                      CH

HX0056-Z Opt./USB-Kabel 122,00€                    CH

HX0064 SMD-Zange mit Anschlusskabel 1,2m 85,00€                      CH

HX0108 Mess-Set für Oszilloskope 178,00€                    CH

P01103058Z Satz von 2 Magnet-Messspitzen rt+sw - 
4A-CATIV 600V-CATIII 1000V

52,00€                      CH

SX-METRO/P Datenverarbeitungs-Software 414,00€                    CH

SX-DMM2 Erfassungssoftware 205,00€                    CH

HX0099 Kalibriersoftware (FR/GB) 774,00€                    CH

P01103080 USB-Netzadapter + Kabel mit Klinkenstecker/USB 52,00€                      CH

P01102188 PWM-Set zu "Handscope B" 475,00€                    CH

OX9062 OX 9062 "SCOPIX IV" Tragbares Oszilloskop 2x60 MHz 2 637,00€                CM

OX9102 OX 9102 "SCOPIX IV" Tragbares Oszilloskop 2x100 MHz 3 926,00€                CH

OX9104 OX 9104 "SCOPIX IV" Tragbares Oszilloskop 4x100 MHz 4 820,00€                CH

OX9304 OX 9304 "SCOPIX IV" Tragbares Oszilloskop 4x300 MHz 5 409,00€                CH

Zubehör und Ersatzteile:

**) HX0030D PROBIX Oszilloskoptastkopf 1/10, 600 V, 250 MHz 367,00€                    CH

HX0080 USB-Adapter für Micro-SD-Karte 25,00€                      CL

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

P01102155 Netzteil/Ladegerät PA40W-2 Akku Li-Ionen 255,00€                    CM

HX0120 Transporttasche für SCOPIX IV 115,00€                    CL

HX0121 Satz mit 5 Touchscreen-Stiften für SCOPIX IV 33,00€                      CH

HX0122 Handschlaufe 13,70€                      CH

**) HX0078B Kalibriersoftware (EN/FR) 559,00€                    CH

OX9302-BUS OX 9302 "SCOPIX IV" BUS Tragbares Bus-Oszilloskop 2x300 MHz 5 359,00€                CH

Zubehör und Ersatzteile:

**) HX0030D PROBIX Oszilloskoptastkopf 1/10, 600 V, 250 MHz 367,00€                    CH

HX0031 PROBIX BNC-Adapter 62,00€                      CN

HX0032 PROBIX Last 50 Ohm/BNC 155,00€                    CH

HX0033 PROBIX Adapter Sicherheitsbuchsen Ø 4 mm 62,00€                      CL

HX0064 SMD-Zange mit Anschlusskabel 1,2m 85,00€                      CH

HX0071 PROBIX Industrie-Kit zu HX0030B 113,00€                    CH

HX0072 PROBIX AmpFLEX 3000 A - 200 kHz 435,00€                    CH

HX0073 PROBIX MiniFlex 300 A - 3 MHz 596,00€                    CH

HX0093 PROBIX Tiefpass 300 Hz 155,00€                    CH

HX0094 PROBIX 4-20 mA Adapter 155,00€                    CH

HX0095 PROBIX 1000 V Adapter 137,00€                    CL

P01102130 Lade-Halterung für Lithium-Ion-Akkupack 115,00€                    CM

P01296047 Akku Li-Ion 300,00€                    CH

PROBIX-ZUBEHÖR FÜR OSZILLOSKOPE DER SERIE SCOPIX
Strommessung mit PROBIX-Wandlern:

HX0072 PROBIX AmpFLEX 3000 A - 200 kHz 435,00€                    CH

HX0073 PROBIX MiniFlex 300 A - 3 MHz 596,00€                    CH

HX0094 PROBIX 4-20 mA Adapter 155,00€                    CH

Spannungsmessung mit PROBIX-Tastköpfen - Hochfrequenz (HF):

**) HX0030D PROBIX Oszilloskoptastkopf 1/10, 600 V, 250 MHz 367,00€                    CH

HX0130 Elektronischer PROBIX Tastkopf 1/10, 500 MHz 385,00€                    CH

HX0071 PROBIX Industrie-Kit zu HX0030B 113,00€                    CH

HX0031 PROBIX BNC-Adapter 62,00€                      CN

HX0032 PROBIX Last 50 Ohm/BNC 155,00€                    CH

Spannungsmessung mit PROBIX-Tastköpfen - Niederfrequenz (NF):

HX0033 PROBIX Adapter Sicherheitsbuchsen Ø 4 mm 62,00€                      CL

HX0093 PROBIX Tiefpass 300 Hz 155,00€                    CH

HX0095 PROBIX 1000 V Adapter 137,00€                    CL

FUNKTIONSGENERATOREN
GX305 GX 305 Funktionsgenerator (5 MHz) 526,00€                    CN

GX310 GX 310 Funktionsgenerator (10 MHz) 647,00€                    CM

GX320 GX 320 Funktionsgenerator (20 MHz) 801,00€                    CM

GX1030 GX 1030 Funktionsgenerator (30 MHz, programmierbar) + USB, LAN 939,00€                    CH

LABOR-NETZGERÄTE
AX0501A AX 501 Labornetzgerät 1-fach - 30V 520,00€                    CN

AX0502A AX 502 Labornetzgerät 2-fach - 2x 30V 683,00€                    CN

AX0503A AX 503 Labornetzgerät 3-fach - 2x 30V / 1x 5,5V 836,00€                    CL

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

DIDAKTIK-KOFFER
P01145901 C.A 6710 Didaktik-Koffer "Installation" 4 339,00€                CM

P01651620 C.A 1875 Didaktik-Koffer "Thermographie" 1 439,00€                CL

09 - ZUBEHÖR

ANSCHLUSSZUBEHÖR

UMMANTELTE MESSLEITUNGEN
P01295450Z Satz von 2 PVC-Messleitungen rt+sw - 4mm-ger./4mm-ger.-

1,5m-15A-CATIV 1000V
32,00€                      CH

P01295451Z Satz von 2 PVC-Messleitungen rt+sw - 4mm-gew./4mm-ger.-
1,5m-15A-CATIV 1000V

32,00€                      CH

P01295452Z Satz von 2 Silikon-Messleitungen rt+sw - 4mm-ger./4mm-ger.-
1,5m-15A-CATIV 1000V

34,00€                      CH

P01295453Z Satz von 2 Silikon-Messleitungen rt+sw 4mm-gew./4mm-ger.-
1,5m-15A-CATIV 1000V

34,00€                      CH

STANDARD-MESSLEITUNGEN
P01295288Z Satz von 2 PVC-Messleitungen rt+sw - 4mm-ger./4mm-ger.-

1,5m-15A-CATIV 600V-CATIII 1000V
25,00€                      CH

P01295289Z Satz von 2 PVC-Messleitungen rt+sw - 4mm-gew./4mm-ger.-
1,5m-15A-CATIV 600V-CATIII 1000V

25,00€                      CH

P01295290Z Satz von 2 PVC-Messleitungen rt+sw - 4mm-ger.axial/4mm-ger.axial-
2m-15A-CATIII 600V

34,00€                      CH

MESSLEITUNGEN MIT PRÜFSPITZE
P01295455Z Satz von 2 PVC-Messleitungen rt+sw - 4mm-Prüfspitze /4mm-ger.-

1,5m-15A-CATIV 1000V
33,00€                      CH

P01295456Z Satz von 2 PVC-Messleitungen rt+sw - 4mm-Prüfspitze /4mm-gew.-
1,5m-15A-CATIV 1000V

33,00€                      CH

PRÜFSPITZEN
P01295454Z Satz von 2 Prüfspitzen rt+sw - 4mm-

CATIV 1000V
14,45€                      CH

P01295491Z Satz von 2 Prüfspitzen rt+sw - 2mm-
CATIV 1000V

22,00€                      CH

Für Installationen Cat II und niedriger:

P01295458Z Satz von 2 Prüfspitzen rt+sw - 4mm-
CATII 300V

14,45€                      CH

P01295460Z Satz von 2 Prüfspitzen rt+sw - 2mm-
CATII 300V

14,45€                      CH

P01295475Z Prüfspitzen 4 mm + Messleitung PVC 1,5m 300 V CAT II 37,00€                      CH

P01295474Z Prüfspitzen 2 mm + Messleitung PVC 1,5m 300 V CAT II 37,00€                      CH

IP2X-ZUBEHÖR
P01295461Z Satz von 2 PVC-Messleitungen rt+sw - 4mm-IP2X-Prüfspitze/

4mm-gew.-1,5m-15A-CATIV 600V
40,00€                      CH

P01295463Z Satz von 2 PVC-Messleitungen für Spanungsprüfer rt+sw - 
2mm-IP2X-Prüfspitze/4mm-gew.-1,5m-15A-CATIV 600V

40,00€                      CH

P01295462Z Satz von 2 PVC-Messleitungen für Spanungsprüfer C.A 7xx rt+sw - 
2mm-IP2X-Prüfspitze/4mm-gew.(female)-1,5m-15A-CATIV 600V

40,00€                      CH

P01295285Z Satz von 2 PVC-Messleitungen für Spanungsprüfer C.A 7xx rt+sw - 
2mm-IP2X-Prüfspitze/4mm-gew.(female)-0,25m (rt), 0,85m (sw)-
15A-CATIV 600V

36,00€                      CH

P01102008Z 1 Prüfspitze rt - 2mm 8,95€                        CH

P01102009Z Messleitung sw mit Prüfspitze (1 m) 13,95€                      CH

P01102121Z Set IP2X (2 Tastspitzen 4 mm, 1 Messleitung 1,1 m lang) 36,00€                      CH

P01101997Z C.A 751 Steckdosenprüfer 25,00€                      CH

WEITERES ZUBEHÖR FÜR INSTALLATIONEN CAT IV & CAT III
P01295457Z Satz von 2 Krokodilklemmen rt+sw - 15A-CATIV 1000V 34,00€                      CH

P01102053Z Satz von 2 Abgreifern "Krokodilklemme" rt+sw - 20A-CATIII 1000V 64,00€                      CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

P01295459Z Zubehörset für Elektriker:
2 Prüfspitzen rt+sw-CATIV 1000V
2 PVC-Messleitungen rt+sw -1,5m-CATIV 1000V
2 Krokodilklemmen rt+sw-CATIV 1000V
2 4mm-Prüfspitzen rt+sw-CATII 300V

69,00€                      CH

P01103058Z Satz von 2 Magnet-Messspitzen rt+sw - 
4A-CATIV 600V-CATIII 1000V

52,00€                      CH

SPEZIFISCHES ZUBEHÖR
P01103060Z Prüfspitze für Freihandbetrieb rt - CATIV 600V 8,95€                        CH

P01103061Z Prüfspitze mit Verriegelung für Spannungsprüfer rt - CATIV 600V 9,80€                        CH

P01103059Z Prüfspitze für Spannungsprüfer rt - CATIV 600V 8,95€                        CH

P01295464Z PVC-Messleitung für Spanungsprüfer sw - 
Prüfspitze/4mm-gew.(female)-0,9m-5A-CATIV 600V-CATIII 1000V

14,15€                      CH

SPEZIFISCHES ZUBEHÖR FÜR INSTALLATIONEN CAT II UND NIEDRIGER
P06239307 Messleitung für Schukosteckdose 34,00€                      CH

P01102114Z Set mit 3 Messadaptern 45,00€                      CH

HX0064 SMD-Zange mit Anschlusskabel 1,2m 85,00€                      CH

P01102055Z Satz von 2 Abgreifern mit Einstechnadel rt+sw - 30VAC, 60VDC 80,00€                      CH

PRÜFSPITZEN FÜR SPANNUNGSPRÜFER C.A 745N, C.A 755, C.A 757
P01102152Z Satz Tastspitze spitz, Kat. III/IV 20,00€                      CH

P01102153Z Satz Tastspitze 2 mm, Kat. II 600 V 19,00€                      CH

P01102154Z Satz Tastspitze 4 mm, Kat. II 600 V 19,00€                      CH

PRÜFSPITZEN FÜR SPANNUNGSPRÜFER C.A 771 UND C.A 773
P01102128Z Ersatz Tastspitze IP2X 4 mm 30,00€                      CH

P01102127Z Ersatz Tastspitze IP2X 1,6 mm lang  30,00€                      CH

P01102123Z Ersatz Tastspitze 1,6 mm lang  20,00€                      CH

P01102124Z Ersatz Tastspitze 2 mm mit Schutzkappe 20,00€                      CH

P01102125Z Ersatz Tastspitze 4 mm 20,00€                      CH

P01102126Z Schutzkappe für Prüfspitzen 11,35€                      CH

FUNKTIONSERWEITERUNGEN
P01191748Z C.A 753 Messadapter für Steckdosen 25,00€                      CH

MX9030-Z MX 9030 Einkanalsonde mit BNC-Kabelausgang 481,00€                    CH

P01102084A Stab für Durchgangsprüfung 95,00€                      CH

P01102091 Satz mit 3 Verlängerungsstücken 62,00€                      CH

P01102025 Zubehörset für Erdungs- und Erdwiderstandsmessung - 4 Erder (150m) 771,00€                    CH

BNC-ANSCHLUSSZUBEHÖR 
P01102101Z Satz von 2 Adaptern BNC (female)/Banane 4mm-CATIII 600V 51,00€                      CH

HX0107 2 St. Adapter BNC-Stecker/4mm-Buchse für Handscope 90,00€                      CH

P01101847 2 St. Adapter BNC-Stecker/4mm-Stecker 100,00€                    CH

P01295057 Kabel BNC/BNC, 2 St. 94,00€                      CH

HX0106 Kabel BNC/BNC, 2 St. für Handscope 67,00€                      CN

BEFESTIGUNGS-ZUBEHÖR
P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

P01102149 Reeling Box Leitungsaufwickler mit Magnet 19,00€                      CH

LADEGERÄTE / NETZTEILE
HX0051B Akku-Pack 82,00€                      CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU

Seite 30 / 2026-01
gültig ab 01.01.2026

Die Preise verstehen sich exkl. MwSt.!
Änderungen vorbehalten!



CHAUVIN ARNOUX PREISLISTE 2026-01 "MESSEN UND PRÜFEN"

Art-Nr. Bezeichnung LPAT26-01 PGr26-01

P01651023 USB-Netzadapter 48,00€                      CH

TEMPERATURFÜHLER K-THERMOELEMENTE
P03652901 SK1 Nadelmessfühler, -50...+800°C 139,00€                    CM

P03652902 SK2 biegsamer Messfühler, -50...+1100°C 249,00€                    CH

P03652903 SK3 halbstarrer Messfühler, -50...+450°C 249,00€                    CH

P03652904 SK4 Oberflächenmessfühler, 0...+250°C 226,00€                    CL

P03652905 SK5 Oberflächenmessfühler, -50...+500°C 276,00€                    CL

P03652906 SK6 flexibler Messfühler, -50...+285°C 108,00€                    CL

P03652907 SK7 Luftmessfühler, -50...+250°C 292,00€                    CL

P03652908 SK8 selbsthaltender Messfühler, für Rohre, -50...+140°C 177,00€                    CL

P03652917 SK11 Nadelmessfühler, -50...+600°C 96,00€                      CH

P03652918 SK13 Universalmessfühler, -50...+1100°C 124,00€                    CH

P03652919 SK14 abgew. Oberflächenmessfühler, -50...+450°C 186,00€                    CH

P03652920 SK15 gefederter Oberfl.-Messfühler, -50...+900°C 123,00€                    CH

P03652921 SK17 Luftmessfühler, -50...+600°C 107,00€                    CH

P03652922 SK19 Oberfl.-Messfühler mit Magnet, -50...+200°C 306,00€                    CH

P01655010 SK20 flexibler Messfühler, -50...+450°C 74,00€                      CH

**) P03652930 SKF1 flexibler Messfühler 23,00€                      CH

Zubehör und Ersatzteile:

P03652909 CK1 Verlängerung, 1 m - Einsatzbereich -40...+100°C 169,00€                    CH

P03652910 CK2 Verlängerung, 1 m - Einsatzbereich -40...+100°C 133,00€                    CM

P03652913 CK3 Verlängerung, 1 m - Einsatzbereich -40...+100°C 169,00€                    CL

P03652914 CK4 Verlängerung, 1 m - Einsatzbereich -40...+100°C 169,00€                    CM

P03652912 PP1 Handgriff 112,00€                    CM

TEMPERATURFÜHLER PT 100 OHM
P03652712 SP10 gefederter Oberflächenmessfühler, -50...+200°C 219,00€                    CH

P03652713 SP11 Nadelmessfühler, -100...+600°C 223,00€                    CH

P03652714 SP12 Luftmessfühler, -100...+600°C 278,00€                    CH

P03652715 SP13 Flüssigkeitsmessfühler, -100...+600°C 205,00€                    CH

P01655020 SP14 Messfühler für allg. Anwendungen, -50...+450°C 98,00€                      CH

ADAPTER FÜR TEMPERATURMESSUNG
P01102106Z Satz von 2 Thermoelement-Adaptern für Multimeter 34,00€                      CH

P01102107Z Thermoelementadapter und Temperaturfühler Typ K 43,00€                      CH

TRANSPORTTASCHEN, KOFFER, SCHUTZHÜLLEN

TRANSPORTKOFFER  
P01298004 Transportkoffer 79,00€                      CH

P01298037 Transportkoffer 88,00€                      CH

P01298037A Transportkoffer 88,00€                      CH

P01298068 Transportkoffer 92,00€                      CM

P01298069 Transportkoffer 97,00€                      CM

P01298071 Transportkoffer 64,00€                      CH

P01298072 Transportkoffer 126,00€                    CH

P01298080 Transportkoffer 191,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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TRANSPORTTASCHEN
HX0052B Transporttasche zu MTX 3290/3291 47,00€                      CH

HX0104 Transporttasche 30,00€                      CH

HX0120 Transporttasche für SCOPIX IV 115,00€                    CL

P01298006 Transporttasche 106,00€                    CH

P01298012 Transporttasche 62,00€                      CH

P01298031 Transporttasche 300,00€                    CH

P01298032 Transporttasche 96,00€                      CH

P01298033 Transporttasche 84,00€                      CH

P01298036 Transporttasche 80,00€                      CH

P01298049 Transporttasche 108,00€                    CH

P01298051 Transporttasche 101,00€                    CH

P01298055 Transporttasche 118,00€                    CH

P01298056 Transporttasche 182,00€                    CH

P01298061A Transporttasche 48,00€                      CH

P01298065Z Transporttasche 29,00€                      CH

P01298066 Transporttasche 98,00€                      CH

P01298067 Transporttasche 160,00€                    CH

P01298074 Transporttasche 40,00€                      CH

P01298075 Transporttasche 47,00€                      CH

P01298076 Transporttasche 53,00€                      CH

P01298078 Transporttasche 89,00€                      CH

STOSSSCHUTZHÜLLEN
P01298016 Stoßschutzhülle 59,00€                      CH

P01654252 Stoßschutzhülle + Multifix 69,00€                      CH

UNIVERSELLE TRANSPORTKOFFER
P01298071 Transportkoffer 64,00€                      CH

P01298004 Transportkoffer 79,00€                      CH

P01298072 Transportkoffer 126,00€                    CH

P01298068 Transportkoffer 92,00€                      CM

P01298069 Transportkoffer 97,00€                      CM

TRANSPORTTASCHEN FÜR MEHRZWECKMAGNETHALTER MULTIFIX
P01298074 Transporttasche 40,00€                      CH

P01298075 Transporttasche 47,00€                      CH

P01298076 Transporttasche 53,00€                      CH

P01102100Z Zubehör MultiFix 24,00€                      CH

SICHERUNGEN 
AT0070 1 St. Sicherung 10 A 30,00€                      CH

AT0071 1 St. Sicherung 1,6 A 30,00€                      CH

AT0094 10 St. Sicherungen 0,63 A 30,00€                      CH

P01297012 10 St. Sicherungen 0,1 A 67,00€                      CH

P01297015 10 St. Sicherungen 1,25 A 94,00€                      CH

P01297016 10 St. Sicherungen 6,3 A 118,00€                    CH

P01297022 1 St. Sicherung 1,6 A 30,00€                      CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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P01297028 10 St. Sicherungen 0,5 A 61,00€                      CN

P01297032 10 St. Sicherungen 4 A 30,00€                      CH

P01297035 10 St. Sicherungen 5 A 55,00€                      CH

P01297037 10 St. Sicherungen 16 A 78,00€                      CH

P01297038 10 St. Sicherungen 10 A 55,00€                      CH

P01297039 10 St. Sicherungen 1 A 55,00€                      CH

P01297071 5 St. Sicherungen 2,5 A 119,00€                    CH

P01297072 10 St. Sicherungen 0,1 A 98,00€                      CH

P01297078 5 St. Sicherungen 0,63 A 30,00€                      CH

P01297089 10 St. Sicherungen 16 A 253,00€                    CH

P01297090 10 St. Sicherungen 2 A 30,00€                      CH

P01297091 10 St. Sicherungen 12,5 A 59,00€                      CH

P01297092 5 St. Sicherungen 11 A 94,00€                      CH

P01297095 1 St. Sicherung 0,2 A 29,00€                      CH

P01297096 5 St. Sicherungen 10A 94,00€                      CH

P01297098 5 St. Sicherungen 0,63 A 92,00€                      CH

P01297099 10 St. Sicherungen 0,125 A 55,00€                      CH

P01297101 5 St. Sicherungen 15A 33,00€                      CM

P01297102 Sicherung 16A-250V 6x32T-x10 45,00€                      CH

P01297103 Sicherung 5A-250V 5x20T-x10 37,00€                      CH

P03297514 10 St. Sicherungen 0,1 A 146,00€                    CH

*)   Auslauftype: Liefermöglichkeit bzw.
      Ersatztype auf Anfrage!
**) NEU
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